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List Mount Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. do Uczestników 


Mount Globalnego Rynku Nieruchomości Fundusz Inwestycyjny Zamknięty 


 


Warszawa, dnia 30 sierpnia 2023 roku 


 


Niniejszym przekazujemy Państwu sprawozdanie finansowe za okres sprawozdawczy od dnia  


01.01.2023 r. do dnia 30.06.2023 r. funduszu Mount Globalnego Rynku Nieruchomości Fundusz 


Inwestycyjny Zamknięty (dalej „Fundusz”), zarządzanego przez Mount Towarzystwo Funduszy 


Inwestycyjnych S.A.  


W sprawozdaniu finansowym zawarte są szczegółowe informacje na temat składu portfela lokat, 


struktury kosztów oraz rezultaty operacji finansowych. Do sprawozdania finansowego załączono 


oświadczenie banku depozytariusza. 


Na koniec okresu sprawozdawczego, w porównaniu do dnia 31.12.2022 r., wartość aktywów netto na 


certyfikat inwestycyjny Funduszu spadła o -3,34% i wynosiła 888,41 zł. W skali roku zmiana wyniosła 


- 6,73%. 


Fundusz nie wypłacał w okresie sprawozdawczym inwestorom dochodu. 


Wyjątkowo słaby 2022 rok sprawił, że wyceny REIT-ów (w odniesieniu do generowanych zysków) 


obniżyły się do poziomów zbliżonych do tych z czasów Globalnego Kryzysu Finansowego lat 2007-


2009. Przykładowo, średni wskaźnik NTM P/FFO (czyli odpowiednik cena/zysk, im jest niżej tym tańsze 


są akcje w relacji do zysku) pozostaje poniżej poziomu 15x dla sześciu z ośmiu sektorów REIT na rynku 


europejskim – ostatni raz taka sytuacja miała miejsce właśnie w 2009 roku. W przypadku rynku 


amerykańskiego ten sam wskaźnik jest poniżej długoterminowej średniej dla każdego sektora, zaś w 


połowie przypadków znajduje się maksymalnie 5% powyżej absolutnego, historycznego minimum. Po 


ubiegłorocznych wyprzedażach sięgających ponad 30%, przez pierwszych 6 miesięcy tego roku ceny 


REIT-ów pozostały praktycznie bez zmian. 


Na poziomie fundamentalnym REIT-y wyglądają więcej niż dobrze. W 2022 roku zyski generowane 


przez spółki były łącznie 10% wyższe niż w 2021 (i to nawet pomimo spadku o około 6% w czwartym 


kwartale, spowodowanego głównie wzrostem kosztów finansowania dłużnego). Pierwszy kwartał 


2023 roku przyniósł wzrost zysków w relacji do grudnia o nieco ponad 2%, zaś prognozy wskazują 


jednoznacznie, że zyski w roku bieżącym przebiją te z roku 2022. 


Wysokie obecne oraz prognozowane zyski wynikają przede wszystkim ze zdrowej sytuacji na rynku 


najmu. Wyłączając nieruchomości biurowe w Stanach Zjednoczonych, REIT-y amerykańskie i 


europejskie doświadczają obecnie rekordowo wysokiego obłożenia, porównywalnego jedynie z 


bardzo mocnymi latami 2014-2016. Średni poziom pustostanów w USA wynosi niewiele ponad 5% (vs 


ok. 11% w trakcie Globalnego Kryzysu) i mniej niż 5% w Europie. Osobą kategorię stanowią 


amerykańskie biurowce, które bardzo mocno odczuwają spadek zainteresowania przez wdrożenie 


pracy hybrydowej. W naszej ocenie są one jedną z przyczyn słabego sentymentu dla REIT-ów. 


Inwestorzy niesłusznie przenoszą sytuację z tego segmentu na pozostałe. 


W największych gospodarkach świata widać już zdecydowanie większą przejrzystość odnośnie 


kierunku polityki monetarnej. Tak jak jeszcze w październiku zeszłego roku mało kto myślał o końcu 







podwyżek, nie wspominając nawet o luzowaniu, tak na dziś bardzo prawdopodobnym jest, że FED 


pierwszego cięcia dokona jeszcze w tym roku. W ślad za nim najprawdopodobniej pójdą inne, ważne 


systemowo banki centralne. 


Ekosystem tuż po wysokich odczytach inflacyjnych w którym stopy procentowe spadają, jest 


historycznie najlepszym możliwym układem dla REIT-ów. Z jednej strony indeksowane o inflacje 


czynsze generują wysokie przychody, z drugiej spada koszt zadłużenia i same nieruchomości stają się 


bardziej atrakcyjne. 


 


W okresie sprawozdawczym Fundusz przeprowadził emisję 5.681 sztuk certyfikatów inwestycyjnych  


oraz zrealizował wykup certyfikatów inwestycyjnych w liczbie 1.661 sztuk. 


W imieniu całego zespołu Mount Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. pragniemy 


podziękować za zaufanie, którym nas Państwo obdarzyli, powierzając swoje oszczędności w 


zarządzanie naszemu Towarzystwu. Zapewniamy, że dołożymy wszelkich starań, aby w pełni sprostać 


Państwa oczekiwaniom w przyszłości. 


 


Z poważaniem,  


 


 


Nicholas Mikołaj Motz Bożena Dewiszek  Jakub Pacholec 


Prezes Zarządu Członek Zarządu Członek Zarządu 
 


dokument podpisany kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym 


dokument podpisany kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym 


dokument podpisany kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym 
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Q Securities SA          ul. Marszałkowska 142 00-061 Warszawa          www.qsecurities.com 
 


Q Securities S.A. z siedzibą w Warszawie, ul. Marszałkowska 142, 00-061 Warszawa, wpisana do rejestru przedsiębiorców  
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  


pod numerem KRS: 0000446527, NIP: 1080014541, REGON: 146488304 Kapitał zakładowy: 951.570,00 zł (opłacony w całości) 


 


 


Warszawa, dnia 30 sierpnia 2023r.  


 


 


 


 


 


Oświadczenie Depozytariusza do sprawozdania finansowego 


 


Depozytariusz Q Securities S.A., działając zgodnie z § 37 ust. 1 pkt 2) Rozporządzenia Ministra 


Finansów z dnia 24 grudnia 2007 r., w sprawie szczególnych zasad rachunkowości funduszy 


inwestycyjnych (Dz.U. z 2007 r. nr 249 poz. 1859), niniejszym oświadcza, że przedstawione             


w sprawozdaniu finansowym Mount Globalnego Rynku Nieruchomości Fundusz Inwestycyjny 


Zamknięty (dalej „Fundusz”) dane dotyczące stanów aktywów Funduszu, w tym w szczególności 


aktywów zapisanych na rachunkach pieniężnych i rachunkach papierów wartościowych oraz 


pożytków z tych aktywów, przedstawionych w sprawozdaniu finansowym Funduszu, 


sporządzonym za okres od 01.01.2023 roku do 30.06.2023 roku, są zgodne ze stanem 


faktycznym. 


 


 


W imieniu Depozytariusza: 


 


 


 


 


Przygotowała: Sylwia Perkowska 
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Meritum Biegli Rewidenci Marzena Wójcik firma audytorska nr 3159  
Warszawa 02-703, ul. Bukowińska 26B lok. U2, NIP 5211955744, REGON 015731976 


 
 


 


  
 


 


RAPORT NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z PRZEGLĄDU  


PÓŁROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO  


 


Dla Zgromadzenia Inwestorów Mount Globalnego Rynku Nieruchomości Fundusz Inwestycyjny Za-


mknięty oraz Rady Nadzorczej MOUNT Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. 


 


Wprowadzenie 


Przeprowadziliśmy przegląd półrocznego sprawozdania finansowego Funduszu Mount Globalnego 


Rynku Nieruchomości Fundusz Inwestycyjny Zamknięty („Fundusz”), z siedzibą w Warszawie przy ul. 


Żelaznej 51/53, na które składa się: wprowadzenie do półrocznego sprawozdania finansowego, ze-


stawienie lokat oraz bilans sporządzone na dzień 30 czerwca 2023 r., rachunek wyniku z operacji, 


zestawienie zmian w aktywach netto i rachunek przepływów pieniężnych za okres od dnia 1 stycznia 


2023 r. do dnia 30 czerwca 2023 r., a także noty objaśniające oraz informacja dodatkowa („pół-


roczne sprawozdanie finansowe”).  


Zarząd MOUNT Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. zarządzający Funduszem i reprezentujący 


Fundusz, jest odpowiedzialny  za sporządzenie półrocznego sprawozdania finansowego i za jego rze-


telną prezentację zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (dalej „ustawa o 


rachunkowości” – Dz.U. z 2023 r. poz.120 z późn. zm.) oraz wydanymi na jej podstawie przepisami 


wykonawczymi. 


My jesteśmy odpowiedzialni za sformułowanie wniosku na temat półrocznego sprawozdania finanso-


wego na podstawie przeprowadzonego przez nas przeglądu.  


 


Zakres przeglądu 


Przegląd przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowym Standardem Przeglądu 2410 w brzmieniu Między-


narodowego Standardu Usług Przeglądu 2410 Przegląd śródrocznych informacji finansowych 
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przeprowadzony przez niezależnego biegłego rewidenta jednostki przyjętym uchwałą nr 


3436/52e/2019  Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 8 kwietnia 2019 roku.  


Przegląd półrocznego sprawozdania finansowego polega na kierowaniu zapytań przede wszystkim 


do osób odpowiedzialnych za kwestie finansowe i księgowe, oraz przeprowadzaniu procedur anali-


tycznych oraz innych procedur przeglądu. 


Przegląd ma istotnie węższy zakres niż badanie przeprowadzane zgodnie z Krajowymi Standardami 


Badania w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą nr 


3430/52a/2019 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 21 marca 2019 roku ( z późniejszymi 


zmianami). Na skutek tego przegląd nie wystarcza do uzyskania pewności, że wszystkie istotne kwe-


stie, które zostałyby zidentyfikowane w trakcie badania, zostały ujawnione. W związku z tym nie wy-


rażamy opinii z badania na temat tego półrocznego sprawozdania finansowego.  


 


Wniosek 


Na podstawie przeprowadzonego przez nas przeglądu stwierdzamy, że nic nie zwróciło naszej uwagi, 


co kazałoby nam sądzić, że półroczne sprawozdanie finansowe nie przedstawia rzetelnego i jasnego 


obrazu sytuacji finansowej Funduszu na dzień 30 czerwca 2023 r. oraz wyniku z operacji za okres 


od 1 stycznia 2023 r. do 30 czerwca 2023 r. zgodnie z zasadami rachunkowości określonymi w 


Ustawie o rachunkowości oraz wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi. 


 


 


Działający w imieniu Meritum Biegli Rewidenci Marzena Wójcik z siedzibą w 02-703 Warszawa, ul. 


Bukowińska 26B/U2, wpisanej na listę firm audytorskich pod numerem 3159 w imieniu którego klu-


czowy biegły rewident przeprowadził przegląd sprawozdania finansowego. 


 


 


Kluczowy Biegły Rewident 


 


 


 


 


 


Joanna Powichrowska 


Biegły Rewident nr 10126 


Warszawa, dnia 30 sierpnia 2023 r. 





				2023-08-30T19:29:17+0200












 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Mount Globalnego Rynku Nieruchomości Fundusz 


Inwestycyjny Zamknięty 


 


 


 


SPRAWOZDANIE FINANSOWE 


za okres 01.01.2023 – 30.06.2023 roku 


 


 


 


 
 


 
 


 


 
  







Mount Globalnego Rynku Nieruchomości Fundusz Inwestycyjny Zamknięty  


Sprawozdanie finansowe za okres 01.01.2023 – 30.06.2023 


 


 


Strona 2 z 29 


I. WPROWADZENIE 


1. PODSTAWOWE INFORMACJE O FUNDUSZU 


Mount Globalnego Rynku Nieruchomości Fundusz Inwestycyjny Zamknięty (dalej: „Fundusz”) 
został zarejestrowany 05.12.2017 roku w rejestrze funduszy pod numerem RFI 1546. Fundusz jest 
funduszem inwestycyjnym zamkniętym w rozumieniu ustawy z dnia 27.05.2004 roku o 
funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 681, z późn. zm.) (dalej: „Ustawa”). Fundusz nie jest publicznym funduszem 
inwestycyjnym zamkniętym, o którym mowa w art. 2 pkt. 39 Ustawy.  


Fundusz został utworzony na czas nieokreślony.  


2. CEL INWESTYCYJNY 


Celem inwestycyjnym Funduszu jest wzrost wartości aktywów w wyniku wzrostu wartości lokat 
oraz uzyskiwanie przychodów z lokat netto.  


Fundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.  


Fundusz dąży do realizacji celu inwestycyjnego koncentrując się na lokatach dających ekspozycję 
na globalny rynek nieruchomości, w szczególności poprzez lokowanie środków w papiery 
wartościowe emitentów notowanych na polskich i zagranicznych rynkach zorganizowanych, 
którzy posiadają zdywersyfikowany portfel nieruchomości i cechują się atrakcyjną polityką 
dywidendową.  


Polityka inwestycyjna Funduszu zakłada inwestowanie aktywów Funduszu w następujące lokaty: 


1) Fundusz może inwestować od 0% do 100% wartości aktywów w udziałowe papiery 
wartościowe, w tym akcje, prawa do akcji, warranty subskrypcyjne, kwity depozytowe i 
prawa poboru akcji, dłużne papiery wartościowe, instrumenty rynku pieniężnego, waluty 
obce i euro, instrumenty pochodne, w tym niewystandaryzowane instrumenty pochodne, 
certyfikaty inwestycyjne funduszy inwestycyjnych zamkniętych mających siedzibę na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w tym zarządzanych przez Towarzystwo, tytuły 
uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za 
granicą, w tym tytuły uczestnictwa emitowane przez fundusze zagraniczne, jednostki 
uczestnictwa funduszy inwestycyjnych otwartych oraz specjalistycznych funduszy 
inwestycyjnych otwartych mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 


2) Akcje inne niż akcje zdematerializowane mogą łącznie stanowić do 30% wartości aktywów 
Funduszu. 


3) Papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden 
podmiot, a także udziały w tym podmiocie nie mogą stanowić łącznie więcej niż 20% 
wartości aktywów Funduszu, przy czym tego ograniczenia nie stosuje się do papierów 
wartościowych emitowanych, gwarantowanych lub poręczanych przez Skarb Państwa, 
Narodowy Bank Polski, państwa należące do OECD albo międzynarodowe instytucje 
finansowe, których członkiem jest Rzeczpospolita Polska lub co najmniej jedno z państw 
należących do OECD. 


4) Depozyty w jednym banku krajowym, banku zagranicznym lub instytucji kredytowej 
nie mogą stanowić więcej niż 20% wartości aktywów Funduszu, z wyłączeniem depozytów 
przechowywanych przez Depozytariusza. 


5) Fundusz może lokować nie więcej niż 50% wartości swoich aktywów w jednostki 
uczestnictwa lub certyfikaty inwestycyjne jednego funduszu inwestycyjnego lub w tytuły 
uczestnictwa emitowane przez jedną instytucję wspólnego inwestowania, mającą siedzibę 
za granicą. 


6) Fundusz inwestycyjny może nabywać jednostki uczestnictwa i certyfikaty inwestycyjne 
innych funduszy inwestycyjnych zarządzanych przez Towarzystwo. Fundusz nie może 
nabywać jednostek uczestnictwa innego funduszu inwestycyjnego zarządzanego przez 
Towarzystwo w ramach gromadzenia wpłat tego funduszu. Fundusz nie może nabywać 
certyfikatów inwestycyjnych innego funduszu inwestycyjnego zarządzanego przez 
Towarzystwo w ramach pierwszej emisji papierów wartościowych tego funduszu. 
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7) Certyfikaty inwestycyjne innego funduszu inwestycyjnego zamkniętego zarządzanego 
przez Towarzystwo nie mogą stanowić więcej niż 20% wartości aktywów Funduszu. 


8) Waluta obca jednego państwa lub euro nie może stanowić więcej niż 20% wartości aktywów 
Funduszu. 


Pełny opis polityki inwestycyjnej Funduszu oraz stosowanych ograniczeń inwestycyjnych 
znajduje się w statucie i Ustawie. 


3. FIRMA, SIEDZIBA I ADRES TOWARZYSTWA I FUNDUSZU 


Firma:  Mount Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. 


Siedziba: Warszawa 


Adres: ul. Żelazna 51/53, 00-841 Warszawa 


Mount TFI S.A. (dalej: „Towarzystwo”) zarejestrowane jest w Rejestrze Przedsiębiorców 
prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000290519.  


Siedzibą i adresem Funduszu jest siedziba i adres Towarzystwa, będącego jego organem. 


4. OKRES SPRAWOZDAWCZY I DZIEŃ BILANSOWY 


Sprawozdanie finansowe sporządzone na 30.06.2023 r. obejmuje okres od dnia 01.01.2023 r. do 
dnia 30.06.2023 r.  


5. KONTYNUACJA DZIAŁALNOŚCI 


Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 
Funduszu w dającej się przewidzieć przyszłości, tj. przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy od dnia 
bilansowego. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności 
Funduszu. 


6. PODMIOT, KTÓRY PRZEPROWADZIŁ PRZEGLĄD SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 


Sprawozdanie finansowe zostało poddane przeglądowi przez Meritum Biegli Rewidenci Marzena 
Wójcik Firma Audytorska nr 3159 z siedzibą w Warszawie, ul. Bukowińska 26B lok. U2, wpisana 
na listę firm audytorskich, prowadzoną przez Polską Agencję Nadzoru Audytowego pod nr 3159. 


7. PODMIOT, KTÓREMU POWIERZONO PROWADZENIE KSIĄG RACHUNKOWYCH 


Podmiotem prowadzącym księgi rachunkowe w okresie sprawozdawczym była spółka Vistra 
Fund Services Poland Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowo-Akcyjna 
z siedzibą w Warszawie przy ul. Towarowej 28, wpisana do rejestru przedsiębiorców przez Sąd 
Rejonowy dla m. St. Warszawy XIII w Warszawie, Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego pod numerem KRS 0000314495. 


8. DEPOZYTARIUSZ 


Do dnia 12 maja 2022 depozytariuszem prowadzącym rejestr aktywów Funduszu był BNP Paribas 
Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Kasprzaka 10/16, zarejestrowany w rejestrze 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy 
w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod nr KRS 0000011571. 


Od dnia 13 maja 2022 roku funkcję depozytariusza pełni  Q Securities S.A. z siedzibą w Warszawie, 
przy ul. Marszałkowskiej 142, 00-061 Warszawa, zarejestrowany w rejestrze przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy dla miasta st. Warszawy Sąd Gospodarczy XII 
Wydział Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000446527 


 


9. SERIE I EMISJE CERTYFIKATÓW INWESTYCYJNYCH 


Poniższa tabela przedstawia informacje o wszystkich wyemitowanych do dnia bilansowego 
seriach certyfikatów inwestycyjnych wraz z liczbą certyfikatów wyemitowanych oraz liczbę 
umorzonych certyfikatów w poszczególnych seriach:  
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Seria Certyfikatów Liczba wyemitowanych 
Certyfikatów  


Liczba umorzonych  
Certyfikatów  


Saldo na 30.06.2023 


A 20 20 - 
B* 4 890 3149 1 741 
C** 9 071 8 382 689 
P 477 477 - 
Z 1 838 1 838 - 


AA 1 926 1 926 - 
AB 194 - 194 
AC 5 386 5 386 - 
AE 5 149 4 240 909 
AF 2 760 1 842 918 
AG 2 217 1 282 935 
AH 5 654 5 285 369 
AI 1 650 1 467 183 
AJ 1 354 1 215 139 
AK 809 809 - 
AL 3 169 3 169 - 
AN 3 154 2 325 829 
AO 967 511 456 
AP 1 792 1 155 637 
AR 550 176 374 
AS 6 677 1 117 5 560 
AT 508 - 508 
AU 757 334 423 
AV 678 171 507 
AW 1 212 885 327 
AX 671 - 671 
BC 398 - 398 
BH 218 - 218 
BI 800 - 800 
BK 3437 - 3437 
BL 1226 - 1226 


Razem 69 609 47 161 22 448 


Certyfikaty nie są notowane na aktywnym rynku i reprezentują jednakowe prawa majątkowe. 
Nie występują cechy różniące poszczególne serie certyfikatów inwestycyjnych. 


*  W dniu 26 października 2021 certyfikaty inwestycyjne serii B – O zostały objęte łącznym 
oznaczeniem jako seria B 


** W dniu 26 października 2021 certyfikaty inwestycyjne serii S – X zostały objęte łącznym 
oznaczeniem jako seria C 


10. WALUTA SPRAWOZDANIA 


Zgodnie z § 32 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24.12.2007 roku w sprawie 
szczególnych zasad rachunkowości funduszy inwestycyjnych (Dz. U. 2007 nr 249 poz. 1859 z późn. 
zm.), sprawozdanie finansowe sporządzone jest w walucie polskiej, a zawarte w nim informacje 
wykazane są w tysiącach złotych z wyjątkiem wartości aktywów netto na certyfikat inwestycyjny 
oraz wyniku z operacji przypadającego na certyfikat inwestycyjny. 


11. STOSOWANA METODA POMIARU CAŁKOWITEJ EKSPOZYCJI FUNDUSZU. 


Do pomiaru całkowitej ekspozycji Funduszu stosowana jest metoda zaangażowania i metoda 
brutto.  
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II. ZESTAWIENIE LOKAT 
 


 
(w tysiącach  złotych z wyjątkiem liczby poszczególnych składników lokat) 
 
Niniejsze Zestawienie lokat należy analizować łącznie z Wprowadzeniem, Notami objaśniającymi oraz Informacją dodatkową, które stanowią integralną 
część sprawozdania finansowego. 
 
Tabela główna Zestawienia lokat może nie uzgadniać się do Bilansu w części Składników lokat notowanych i nienotowanych. Pozycja Instrumenty 
pochodne w Tabeli głównej Zestawienia lokat przedstawia instrumenty pochodne, które na dzień bilansowy miały dodatnią lub ujemną wycenę. 
Instrumenty pochodne, które na dzień bilansowy miały ujemną wycenę są w Bilansie ujmowane w części Zobowiązania. 
 
W przypadku gdy określone pole tabeli nie znajduje zastosowania odnośnie do danego składnika lokat, przyjmuje ono symbol  „-”  i oznacza to samo, 
co wyrażenie „nie dotyczy”. 
  


  30.06.2023 31.12.2022 


TABELA GŁÓWNA 
SKŁADNIKI LOKAT 


Wartość wg 
ceny 


nabycia w 
tys. 


Wartość wg 
wyceny na 


dzień 
bilansowy w 


tys. 


Procentowy 
udział w 


aktywach 
ogółem 


Wartość wg 
ceny 


nabycia w 
tys. 


Wartość wg 
wyceny na 


dzień 
bilansowy w 


tys. 


Procentowy 
udział w 


aktywach 
ogółem 


Akcje 17 435 14 933 71,10% 14 082 11 584 67,62% 
Warranty subskrypcyjne - - - - - - 
Prawa do akcji - - - - - - 
Prawa poboru - - - - - - 
Kwity depozytowe - - - - - - 
Listy zastawne - - - - - - 
Dłużne papiery wartościowe 1 486 1 572 7,48% 1 486 1 561 9,11% 
Instrumenty pochodne - -83 -0,40% - -67 -0,39% 
Udziały w spółkach z ograniczoną 
odpowiedzialnością - - - - - - 


Jednostki uczestnictwa - - - - - - 
Certyfikaty inwestycyjne - - - - - - 
Tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje 
wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą 1 046 825 3,93% 1 046 910 5,31% 


Wierzytelności - - - - - - 
Udzielone pożyczki pieniężne - - - - - - 
Weksle - - - - - - 
Depozyty - - - - - - 
Waluty - - - - - - 
Nieruchomości - - - - - - 
Statki morskie - - - - - - 
Inne - - - - - - 
Suma: 19 967 17 247 82,11% 16 614 13 988 81,65% 
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TABELA UZUPEŁNIAJĄCA 
AKCJE Rodzaj rynku Nazwa rynku Liczba Kraj siedziby 


emitenta 
Wartość wg ceny 


nabycia w tys. 
Wartość wg wyceny na 
dzień bilansowy w tys. 


Procentowy udział w 
aktywach ogółem 


Aktywny rynek regulowany     838 047   17 435 14 933 71,10% 


AEDIFICA SA (BE0003851681) Aktywny rynek regulowany NYSE EURONEXT - EURONEXT 
BRUSSELS 2 500 Belgia 859 653 3,11% 


ALEXANDRIA REAL ESTATE EQUITIES INC. 
(US0152711091) Aktywny rynek regulowany NEW YORK STOCK EXCHANGE, 


INC. 1 250 Stany Zjednoczone 812 583 2,77% 


AMERICAN HOMES 4 RENT - A (US02665T3068) Aktywny rynek regulowany NEW YORK STOCK EXCHANGE, 
INC. 3 000 Stany Zjednoczone 487 437 2,08% 


AROUNDTOWN SA (LU1673108939) Aktywny rynek regulowany XETRA 45 000 Luksemburg 421 212 1,01% 


CELLNEX TELECOM S.A. (ES0105066007) Aktywny rynek regulowany BOLSA DE MADRID 2 000 Hiszpania 306 329 1,57% 


CROWN CASTLE INC. (US22822V1017) Aktywny rynek regulowany NEW YORK STOCK EXCHANGE, 
INC. 800 Stany Zjednoczone 446 374 1,78% 


DIGITAL REALTY TRUST, INC. (US2538681030) Aktywny rynek regulowany NEW YORK STOCK EXCHANGE, 
INC. 1 000 Stany Zjednoczone 381 468 2,23% 


EQUINIX INC. (US29444U7000) Aktywny rynek regulowany NASDAQ/NGS (GLOBAL SELECT 
MARKET) 200 Stany Zjednoczone 636 644 3,07% 


ICADE (FR0000035081) Aktywny rynek regulowany NYSE EURONEXT - EURONEXT 
PARIS 5 000 Francja 1 214 850 4,04% 


LEG IMMOBILIEN AG (DE000LEG1110) Aktywny rynek regulowany XETRA 2 500 Niemcy 663 586 2,79% 


LEXINGTON REALTY TRUST (US5290431015) Aktywny rynek regulowany NEW YORK STOCK EXCHANGE, 
INC. 18 000 Stany Zjednoczone 841 721 3,43% 


LONDONMETRIC PROPERTY PLC 
(GB00B4WFW713) Aktywny rynek regulowany LONDON STOCK EXCHANGE 85 000 Wielka Brytania 877 728 3,47% 


PARK HOTELS AND RESORTS INC. REIT 
(US7005171050) Aktywny rynek regulowany NEW YORK STOCK EXCHANGE, 


INC. 10 000 Stany Zjednoczone 526 526 2,51% 


PROLOGIS INC. REIT (US74340W1036) Aktywny rynek regulowany NEW YORK STOCK EXCHANGE, 
INC. 1 000 Stany Zjednoczone 515 504 2,40% 


PUBLIC STORAGE (US74460D1090) Aktywny rynek regulowany NEW YORK STOCK EXCHANGE, 
INC. 300 Stany Zjednoczone 400 360 1,71% 


REALTY INCOME CORPORATION 
(US7561091049) Aktywny rynek regulowany NEW YORK STOCK EXCHANGE, 


INC. 2 000 Stany Zjednoczone 576 491 2,34% 


SAFESTORE HOLDINGS PLC REIT 
(GB00B1N7Z094) Aktywny rynek regulowany LONDON STOCK EXCHANGE 97 Wielka Brytania 5 4 0,02% 


SEGRO PLC REIT (GB00B5ZN1N88) Aktywny rynek regulowany LONDON STOCK EXCHANGE 27 500 Wielka Brytania 1 115 1 021 4,86% 


STAG INDUSTRIAL INC. (US85254J1025) Aktywny rynek regulowany NEW YORK STOCK EXCHANGE, 
INC. 4 000 Stany Zjednoczone 578 589 2,81% 


SUN COMMUNITIES INC. REIT (US8666741041) Aktywny rynek regulowany NEW YORK STOCK EXCHANGE, 
INC. 900 Stany Zjednoczone 719 482 2,30% 


TRITAX EUROBOX PLC (GB00BG382L74) Aktywny rynek regulowany LONDON STOCK EXCHANGE 400 000 Wielka Brytania 1 355 1 059 5,03% 


VONOVIA SE (DE000A1ML7J1) Aktywny rynek regulowany XETRA 13 000 Niemcy 1 190 1 035 4,93% 


WAREHOUSES DE PAUW SCA REIT 
(BE0974349814) Aktywny rynek regulowany NYSE EURONEXT - EURONEXT 


BRUSSELS 4 000 Belgia 474 447 2,13% 


WATKIN JONES PLC (GB00BD6RF223) Aktywny rynek regulowany LONDON STOCK EXCHANGE 200 000 Wielka Brytania 866 740 3,52% 


XIOR STUDENT HOUSING N.V. (BE0974288202) Aktywny rynek regulowany NYSE EURONEXT - EURONEXT 
BRUSSELS 9 000 Belgia 1 173 1 090 5,19% 


Suma:     838 047   17 435 14 933 71,10% 
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TABELA UZUPEŁNIAJĄCA 
PRAWA POBORU Rodzaj rynku Nazwa rynku 


Emitent 
(wystawca) 


Kraj siedziby 
emitenta 


(wystawcy) 


Wartość wg 
ceny nabycia w 


tys. 


Wartość wg wyceny na 
dzień bilansowy w tys. 


Procentowy udział w 
aktywach ogółem 


Aktywny rynek nieregulowany         - - - 


Aktywny rynek regulowany         - - - 


Nienotowane na aktywnym rynku    9 000  - - - 


AEDIFICA SA (BE6344703309) Rynek 
nieaktywny 


NIE DOTYCZY 2 500 Belgia - - - 


XIOR STUDENT HOUSING N.V. (BE6342947205) Rynek 
nieaktywny 


NIE DOTYCZY 6 500 Belgia - - - 


Suma:     9 000    - - - 


 


 


 


 


 


 


TABELA UZUPEŁNIAJĄCA 
DŁUŻNE PAPIERY 
WARTOŚCIOWE 


Rodzaj rynku Nazwa rynku Emitent 
(wystawca) 


Kraj siedziby 
emitenta 


(wystawcy) 


Termin 
wykupu 


Warunki 
oprocentowania 


Wartość 
nominalna 


Liczba 
Wartość wg 
ceny nabycia 


w tys. 


Wartość wg 
wyceny na dzień 
bilansowy w tys. 


Procentowy 
udział w 


aktywach 
ogółem 


O terminie wykupu do 1 
roku: 


                - - - 


O terminie wykupu 
powyżej 1 roku:               1 500 1 486 1 572 7,48% 


Obligacje               1 500 1 486 1 572 7,48% 


ROBYG S.A. SERIA PB 
(PLROBYG00263) 


Rynek nieaktywny 


CATALYST - 
RYNEK 
ALTERNATYWNY 
GPW 


ROBYG S.A. Polska 2023-07-05 


Zmienne 
WIBOR_6M + 
marża 2,85%; 
oprocentowanie 
w bieżącym 
okresie: 10,20%  


1 000 1 500 1 486 1 572 7,48% 


Suma:               1 500 1 486 1 572 7,48% 
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TABELA UZUPEŁNIAJĄCA 
INSTRUMENTY POCHODNE 


Rodzaj rynku Nazwa rynku Emitent 
(wystawca) 


Kraj siedziby 
emitenta 


(wystawcy) 
Instrument bazowy Liczba 


Wartość wg 
ceny nabycia w 


tys. 


Wartość wg 
wyceny na dzień 
bilansowy w tys. 


Procentowy 
udział w 


aktywach ogółem 
Wystandaryzowane instrumenty 
pochodne           54 - - - 


Aktywny rynek regulowany           54 - - - 
Kontrakt Futures DAX MINI FUT SEP23 
2023-09-15 (krótka) 


Aktywny rynek 
regulowany 


EUREX 
DEUTSCHLAND 


EUREX 
DEUTSCHLAND 


Niemcy DAX INDEX 
(BBG000HY4HW9) 


1 - - - 


Kontrakt Futures DJ US REAL ESTATE 
SEP23 2023-09-15 (długa) 


Aktywny rynek 
regulowany 


CHICAGO 
BOARD OF 
TRADE 


CHICAGO 
BOARD OF 
TRADE 


Stany 
Zjednoczone 


DOW JONES US 
REAL ESTATE INDEX 
(BBG000QTB594) 


3 - - - 


Kontrakt Futures STOXX 600 REAL ESTATE 
INDEX FUTURE SEP23 2023-09-15 (długa) 


Aktywny rynek 
regulowany 


EUREX 
DEUTSCHLAND 


EUREX 
DEUTSCHLAND Niemcy 


STOXX EUROPE 600 
REAL ESTATE 
(PRICE) INDEX 
(BBG000X3JDV3) 


50 - - - 


NIEWYSTANDARYZOWANE 
INSTRUMENTY POCHODNE           3 900 000  - -83 -0,40% 


Nienotowane na aktywnym rynku           3 900 000  - -83 -0,40% 
Kontrakt Forward EUR/PLN 2023-07-06 
(krótka) 


Rynek nieaktywny NIE DOTYCZY MBANK S.A. Polska Waluta: EUR 1 300 000 - 3 0,01% 


Kontrakt Forward GBP/PLN 2023-07-06 
(krótka) Rynek nieaktywny NIE DOTYCZY MBANK S.A. Polska Waluta: GBP 700 000 - -17 -0,08% 


Kontrakt Forward USD/PLN 2023-07-06 
(krótka) Rynek nieaktywny NIE DOTYCZY MBANK S.A. Polska Waluta: USD 1 900 000 - -69 -0,33% 


Suma:           3 900 054  - -83 -0,40% 
   


 
 
 
 
 
 
 
 
 


TABELA UZUPEŁNIAJĄCA 
TYTUŁY UCZESTNICTWA EMITOWANE PRZEZ INSTYTUCJE 


WSPÓLNEGO INWESTOWANIA MAJĄCE SIEDZIBĘ ZA 
GRANICĄ 


Rodzaj rynku Nazwa rynku Emitent 
(wystawca) 


Kraj siedziby 
emitenta 


(wystawcy) 
Liczba 


Wartość wg 
ceny nabycia w 


tys. 


Wartość wg 
wyceny na dzień 
bilansowy w tys. 


Procentowy udział 
w aktywach 


ogółem 


Aktywny rynek nieregulowany           - - - 


Aktywny rynek regulowany         5 000 1 046 825 3,93% 


VANGUARD GLOBAL EX-U.S. REAL ESTATE ETF 
(US9220426764) 


Aktywny rynek - 
rynek regulowany 


NASDAQ/NMS 
(GLOBAL MARKET) 


VANGUARD 
GLOBAL EX-U.S. 
REAL ESTATE ETF 


Stany 
Zjednoczone 


5 000 1 046 825 3,93% 


Nienotowane na aktywnym rynku           - - - 


Suma:         5 000 1 046 825 3,93% 
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III. BILANS 
 


BILANS 30.06.2023 31.12.2022 
I. Aktywa 21 004 17 132 


1) Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 3 372 2 594 
2) Należności 299 483 
3) Transakcje przy zobowiązaniu się drugiej strony do odkupu - - 
4) Składniki lokat notowane na aktywnym rynku 15 758 12 494 


5) Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku 1 575 1 561 


6) Pozostałe aktywa - - 
II. Zobowiązania 1 061 195 
III. Aktywa netto (I - II) 19 943 16 937 
IV. Kapitał funduszu 23 269 19 523 


1) Kapitał wpłacony, w tym: 73 430 68 160 
– certyfikaty inwestycyjne nie w pełni opłacone - - 
2) Kapitał wypłacony (wielkość ujemna) -50 161 -48 637 


V. Dochody zatrzymane -739 114 
1) Zakumulowane, nierozdysponowane przychody z lokat netto -2 195 -1 862 
2) Zakumulowany, nierozdysponowany zrealizowany zysk (strata) ze 
zbycia lokat 1 456 1 976 


VI. Wzrost (spadek) wartości lokat w odniesieniu do ceny nabycia -2 587 -2 700 
VII. Kapitał funduszu i zakumulowany wynik z operacji (IV+V+/-VI) 19 943 16 937 
Liczba certyfikatów inwestycyjnych w podziale na serie: 22 448 18 428 


AB 194 194 
AE 909 909 
AF 918 918 
AG 935 935 
AH 369 369 
AI 183 370 
AJ 139 413 
AK - 459 
AN 829 829 
AO 456 456 
AP 637 637 
AR 374 374 
AS 5 560 6 130 
AT 508 508 
AU 423 423 
AV 507 678 
AW 327 327 
AX 671 671 
B 1 741 1 741 
BC 398 398 
BH 218 - 
BI 800 - 
BK 3 437 - 
BL 1 226 - 
C 689 689 
Wartość aktywów netto na certyfikat inwestycyjny 888,41 919,07 
Przewidywana liczba certyfikatów inwestycyjnych 22 676 18 428 
Rozwodniona wartość aktywów netto na certyfikat inwestycyjny 888,31 919,07 


 
(w tysiącach  złotych z wyjątkiem liczby certyfikatów i wartości aktywów netto na certyfikat inwestycyjny). 
 
Niniejszy Bilans należy analizować łącznie z Wprowadzeniem, Notami objaśniającymi oraz Informacją dodatkową, które stanowią integralną część 
sprawozdania finansowego. 
 
*  W dniu 26 października 2021 certyfikaty inwestycyjne serii B – O zostały objęte łącznym oznaczeniem jako seria B,  certyfikaty inwestycyjne serii S – X 
zostały objęte łącznym oznaczeniem jako seria C   







Mount Globalnego Rynku Nieruchomości Fundusz Inwestycyjny Zamknięty  


Sprawozdanie finansowe za okres 01.01.2023 – 30.06.2023 


 


 


Strona 10 z 29 


IV. RACHUNEK WYNIKU Z OPERACJI 
 


RACHUNEK WYNIKU Z OPERACJI od 01.01.2023 
do 30.06.2023 


od 01.01.2022 
do 31.12.2022 


od 01.01.2022 
do 30.06.2022 


I. Przychody z lokat 358 1 244 780 
Dywidendy i inne udziały w zyskach 281 721 514 
Przychody odsetkowe 77 110 21 
Przychody związane z posiadaniem nieruchomości - - - 
Dodatnie saldo różnic kursowych - 411 243 
Pozostałe - 2 2 


II. Koszty funduszu 691 1 364 780 
Wynagrodzenie dla towarzystwa, w tym: 276 771 466 
   - stała część wynagrodzenia 276 771 466 
   - zmienna część wynagrodzenia - - - 
Wynagrodzenie dla podmiotów prowadzących dystrybucję - - - 
Opłaty dla depozytariusza 29 64 41 
Opłaty związane z prowadzeniem rejestru aktywów 64 120 50 
Opłaty za zezwolenia oraz rejestracyjne - - - 
Usługi w zakresie rachunkowości 69 114 62 
Usługi w zakresie zarządzania aktywami funduszu - - - 
Usługi prawne 4 4 3 
Usługi wydawnicze, w tym poligraficzne - - - 
Koszty odsetkowe 1 9 - 
Koszty związane z posiadaniem nieruchomości - - - 
Ujemne saldo różnic kursowych 108 - - 
Pozostałe, w tym: 139 281 158 


- opłaty agenta i sponsora emisji 48 98 54 
         - opłaty dla innych podmiotów 45 85 - 
         - opłaty transakcyjne 35 51 - 
III. Koszty pokrywane przez towarzystwo - 13 12 
IV. Koszty funduszu netto (II-III) 691 1 351 768 
V. Przychody z lokat netto (I-IV) -333 -107 12 
VI. Zrealizowany i niezrealizowany zysk (strata) -407 -5 534 -3 757 


1. Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat -520 -1 639 844 
- z tytułu różnic kursowych 214 1 476 - 
2. Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat, w 


tym: 
113 -3 895 -4 601 


- z tytułu różnic kursowych -1 112 -175 449 
VII. Wynik z operacji (V+-VI) -740 -5 642 -3 745 
VIII. Podatek dochodowy - - - 
Wynik z operacji przypadający na certyfikat inwestycyjny: -32,97 -306,14 -162,36 
Rozwodniony wynik z operacji przypadający na certyfikat 
inwestycyjny -32,97 -306,14 -162,36 


 
 (w tysiącach złotych z wyjątkiem wyniku z operacji przypadającego na Certyfikat Inwestycyjny). 
 
Niniejszy Rachunek wyniku z operacji należy analizować łącznie z Wprowadzeniem, Notami objaśniającymi oraz Informacją dodatkową, które stanowią 
integralną część sprawozdania finansowego. 
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V. ZESTAWIENIE ZMIAN W AKTYWACH NETTO 
 


ZESTAWIENIE ZMIAN W AKTYWACH NETTO od 01.01.2023 
 do 30.06.2023 


od 01.01.2022 
do 31.12.2022 


I. Zmiana wartości aktywów netto   
1. Wartość aktywów netto na koniec poprzedniego okresu 
sprawozdawczego 16 937 37 250 


2. Wynik z operacji za okres sprawozdawczy -740 -5 641 
a) przychody z lokat netto -333 -107 
b) zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat -520 -1 639 
c) wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat 113 -3 895 


3. Zmiana w aktywach netto z tytułu wyniku z operacji -740 -5 641 
4. Dystrybucja dochodów (przychodów) funduszu (razem): - - 


a) z przychodów z lokat netto - - 
b) ze zrealizowanego zysku ze zbycia lokat - - 
c) z przychodów ze zbycia lokat - - 


5. Zmiany w kapitale w okresie sprawozdawczym (razem) 3 746 -14 672 
a) zmiana kapitału wpłaconego (powiększenie kapitału) 5 270 400 
b) zmiana kapitału wypłaconego (zmniejszenie kapitału) -1 524 -15 072 


6. Łączna zmiana aktywów netto w okresie sprawozdawczym (3-4+-5) 3 006 -20 313 
7. Wartość aktywów netto na koniec okresu sprawozdawczego 19 943 16 937 
8. Średnia wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym 18 774 26 908 
II. Zmiana liczby certyfikatów inwestycyjnych     
1. Zmiana liczby certyfikatów inwestycyjnych w okresie sprawozdawczym      


Liczba wydanych certyfikatów inwestycyjnych 5 681 398 
Liczba wykupionych certyfikatów inwestycyjnych 1 661 14 310 
Saldo zmian 4 020 -13 912 


2. Liczba certyfikatów inwestycyjnych narastająco od początku działalności 
funduszu      


Liczba wydanych certyfikatów inwestycyjnych 69 609 63 928 
Liczba wykupionych certyfikatów inwestycyjnych 47 161 45 500 
Saldo zmian 22 448 18 428 


3. Przewidywana liczba certyfikatów inwestycyjnych 22 676 18 428 
III. Zmiana wartości aktywów netto na certyfikat inwestycyjny Wartość Data wyceny Wartość Data wyceny 
1. Wartość aktywów netto na certyfikat inwestycyjny na koniec 
poprzedniego okresu sprawozdawczego 919,07 1 151,83 


2. Wartość aktywów netto na certyfikat inwestycyjny na koniec bieżącego 
okresu sprawozdawczego 


888,41  919,07 


3. Procentowa zmiana wartości aktywów netto na certyfikat inwestycyjny w 
okresie sprawozdawczym 


-6,73%  -20,21% 


4. Minimalna wartość aktywów netto na certyfikat inwestycyjny w okresie 
sprawozdawczym i data wyceny 


878,54  2023-05-31 892,93 2022-09-30 


5. Maksymalna wartość aktywów netto na certyfikat inwestycyjny w okresie 
sprawozdawczym i data wyceny 


988,15 2023-01-31 1 146,43 2022-03-31 


6. Wartość aktywów netto na certyfikat inwestycyjny wg ostatniej wyceny 
w okresie sprawozdawczym i data wyceny 


888,34 2023-06-30 919,22 2022-12-31 


7. Rozwodniona wartość aktywów netto na certyfikat inwestycyjny 888,31 919,07 
IV. Procentowy udział kosztów funduszu w średniej wartości aktywów 
netto, w tym: 


7,42% 
5,38% 


Wynagrodzenie dla Towarzystwa 2,96% 2,86% 
Wynagrodzenie dla podmiotów prowadzących dystrybucję - - 
Opłaty dla depozytariusza 0,31% 0,24% 
Opłaty związane z prowadzeniem rejestru aktywów 0,69% 0,45% 
Usługi w zakresie rachunkowości 0,74% 0,44% 
Usługi w zakresie zarządzania aktywami funduszu - - 


 
(w tysiącach złotych z wyjątkiem liczby certyfikatów oraz wartości aktywów netto na certyfikat inwestycyjny). 
 
Niniejsze Zestawienie zmian w aktywach netto należy analizować łącznie z Wprowadzeniem, Notami objaśniającymi oraz Informacją dodatkową, które 
stanowią integralną część sprawozdania finansowego. 
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VI. RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 
 


RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH od 01.01.2023 
 do 30.06.2023 


od 01.01.2022 
do 31.12.2022 


od 01.01.2022 
do 30.06.2022 


A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej (I-II) -3 675 9 868 7 816 
I. Wpływy 826 678 2 392 627 1 487 129 


Z tytułu posiadanych lokat 3 210 734 545 
Z tytułu zbycia składników lokat 823 468 2 391 891 1 486 574 
Pozostałe - 2 10 


II. Wydatki 830 353 2 382 759 1 479 313 
Z tytułu posiadanych lokat - - -  
Z tytułu nabycia składników lokat 829 786 2 381 367 1 478 536 
Z tytułu wypłaconego wynagrodzenia dla towarzystwa 310 821 492 
Z tytułu wypłaconego wynagrodzenia dla podmiotów prowadzących   
dystrybucję -  - -  


Z tytułu opłat dla depozytariusza 28 65 37 
Z tytułu opłat związanych z prowadzeniem rejestru aktywów funduszu 63 115 62 
Z tytułu opłat za zezwolenia oraz opłat rejestracyjnych -  - -  
Z tytułu usług w zakresie rachunkowości 61 114 58 
Z tytułu usług w zakresie zarządzania aktywami -  - -  
Z tytułu usług prawnych 3 4 3 
Z tytułu posiadania nieruchomości -  - -  
Pozostałe 102 273 125 


B. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej (I-II) 4 453 -15 166 -9 361 
I. Wpływy 5 754 403 - 


Z tytułu zbycia jednostek uczestnictwa albo wydania certyfikatów 
inwestycyjnych 5 471 403 - 


Z tytułu zaciągniętych kredytów - - - 
Z tytułu zaciągniętych pożyczek - - - 
Z tytułu spłaty udzielonych pożyczek - - - 
Odsetki - - - 
Pozostałe 283 - - 


II. Wydatki 1 301 15 569 9 361 
Z tytułu odkupienia jednostek uczestnictwa albo wykupienia 
certyfikatów inwestycyjnych 1 033 15 556 9 361 


Z tytułu spłat zaciągniętych kredytów - - - 
Z tytułu spłat zaciągniętych pożyczek - - - 
Z tytułu wyemitowanych obligacji - - - 
Z tytułu wypłaty przychodów - - - 
Z tytułu udzielonych pożyczek  - - - 
Odsetki - - - 
Pozostałe 268 13 - 


C. Skutki zmian kursów wymiany środków pieniężnych i ekwiwalentów 
środków pieniężnych 


-108 402 243 


D. Zmiana stanu środków pieniężnych netto (A+-B) 778 -5 298 -1 545 
E. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych na początek 
okresu sprawozdawczego 2 594 7 892 7 892 


F. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych na koniec 
okresu sprawozdawczego (E+/-D) 3 372 2 594 6 347 


 
(w tysiącach złotych). 
 
Niniejszy Rachunek przepływów pieniężnych należy analizować łącznie z Wprowadzeniem, Notami objaśniającymi oraz Informacją dodatkową, które 
stanowią integralną część sprawozdania finansowego. 
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VII. NOTY OBJAŚNIAJĄCE 


NOTA - 1 Polityka rachunkowości Funduszu 


1. PROWADZENIE KSIAG RACHUNKOWYCH I SPORZĄDZENIE SPRAWOZDANIA 
FINANSOWEGO 


Niniejsze sprawozdanie finansowe Funduszu zostało sporządzone na  podstawie przepisów 
ustawy z dnia 29.09.1994 roku o rachunkowości (Tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. 
zm.) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24.12.2007  roku w sprawie szczególnych zasad 
rachunkowości funduszy inwestycyjnych (Dz.  U.  z  2007 r.  Nr 249, poz. 1859, z późn. zm.). 


1) Prowadzenie ksiąg rachunkowych: 
a) księgi Funduszu prowadzone są w siedzibie Funduszu lub w miejscu prowadzenia 


działalności przez biuro rachunkowe, któremu powierzono prowadzenie ksiąg 
rachunkowych, 


b) księgi Funduszu prowadzone są w języku polskim i walucie polskiej, 
c) księgi Funduszu prowadzone są rzetelnie, na bieżąco, sprawdzalnie, tak by możliwe było 


ustalenie wartości aktywów Funduszu, zobowiązań Funduszu, wartości aktywów netto 
oraz wartości aktywów netto na certyfikat inwestycyjny na każdy dzień wyceny oraz dzień 
bilansowy, 


d) operacje dotyczące składników aktywów i pasywów funduszu ujmuje się w księgach 
rachunkowych po uzyskaniu dowodu księgowego, potwierdzającego ich dokonanie.  


2) Sprawozdanie finansowe: 
a) sprawozdanie finansowe sporządza się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w języku 


polskim i w walucie polskiej. 
b) sprawozdanie finansowe Funduszu sporządza się odrębnie od sprawozdania finansowego 


Towarzystwa. 
c) sprawozdanie finansowe Funduszu sporządza się jako roczne sprawozdanie finansowe, 


obejmujące dane dotyczące poprzedniego i bieżącego roku obrotowego oraz jako 
półroczne sprawozdanie finansowe obejmujące dane za pierwsze półrocze bieżącego 
roku obrotowego oraz dane porównywalne. 


d) roczne sprawozdanie finansowe Funduszu podlega badaniu przez biegłego rewidenta 
działającego w imieniu firmy audytorskiej. Półroczne sprawozdanie finansowe Funduszu 
podlega przeglądowi przez biegłego rewidenta działającego w imieniu firmy audytorskiej. 


e) roczne sprawozdanie finansowe Funduszu wraz ze sprawozdaniem z badania przez 
biegłego rewidenta działającego w imieniu firmy audytorskiej oraz odpisem uchwały w 
sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania, przyjętej przez organ zatwierdzający 
podlega ogłoszeniu, o którym mowa w art. 70 ustawy o rachunkowości niezwłocznie po 
ich zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, nie późnej jednak niż w terminie 4 miesięcy 
od zakończenia roku obrotowego. 


2. UJMOWANIE AKTYWÓW I PASYWÓW FUNDUSZU  


1) Wartość aktywów i pasywów Funduszu jest ustalana zgodnie z zasadą ostrożnej wyceny oraz 
z uwzględnieniem, przewidzianych prawem, szczególnych zasad wyceny aktywów i 
pasywów funduszy inwestycyjnych. 


2) Operacje dotyczące Funduszu ujmuje się w księgach rachunkowych w okresie, którego 
dotyczą. 


3) Nabycie albo zbycie składników lokat przez Fundusz ujmuje się w księgach rachunkowych 
Funduszu w dacie zawarcia umowy, na podstawie otrzymanego potwierdzenia zawarcia 
transakcji. 


4) Informacje o zdarzeniach na papierach wartościowych dostępne publicznie ujmowane są 
na  podstawie informacji przekazywanych przez izby rozliczeniowe oraz serwisy informacyjne 
publikujące informacje dla rynków finansowych (np. Thomson Reuters, Bloomberg). 
Informacje o zdarzeniach dotyczących informacji niedostępnych publicznie ujmowane są na 
podstawie uchwał i innych dokumentów, pochodzących z wiarygodnych źródeł, w 
szczególności od spółek których zdarzenie dotyczy. 
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5) Operacje dotyczące Funduszu ujmuje się w walucie, w której są denominowane, a także 
w walucie polskiej, po przeliczeniu według średniego kursu wyliczonego dla danej waluty 
przez Narodowy Bank Polski na dzień ujęcia tych operacji w księgach rachunkowych 
Funduszu. 


6) Prawa poboru oraz należne dywidendy ujmuje się w księgach rachunkowych w następujący 
sposób: 


a) przysługujące prawo poboru lub należną dywidendę od akcji notowanych na aktywnym 
rynku ujmuje się w księgach rachunkowych w dniu, w którym na potrzeby wyceny danych 
akcji wykorzystany jest po raz pierwszy kurs nieuwzględniający wartości prawa poboru lub 
prawa do dywidendy, 


b) niewykonane prawo poboru akcji uznaje się za zbyte, według wartości równej zero w dniu 
następnym po dniu wygaśnięcia tego prawa, 


c) przysługujące prawo poboru akcji nienotowanych na aktywnym rynku oraz prawo 
do otrzymania dywidendy od akcji nienotowanych na aktywnym rynku ujmuje 
się w księgach rachunkowych w dniu następnym po dniu ustalenia tych praw. 


7) Nabyte składniki aktywów ujmuje się w księgach w cenach nabycia. Przez cenę nabycia 
rozumie się wartość nabycia składnika aktywów łącznie z poniesionymi opłatami, 
w szczególności z prowizjami maklerskimi (za wyjątkiem opłat należnych depozytariuszowi 
i izbom depozytowo-rozliczeniowym), podatkiem od czynności cywilnoprawnych (PCC) 
(w przypadku aktywów niepublicznych, gdy PCC płacony jest przez fundusz), opłatami 
rejestracyjnymi (KRS) i innymi kosztami bezpośrednio związanymi z zakupem danego 
składnika aktywów.  


a) składniki lokat nabyte nieodpłatnie posiadają cenę nabycia równą zero, 
b) papiery wartościowe otrzymane w zamian za inne papiery wartościowe mają przypisaną 


cenę nabycia wynikającą z ceny nabycia papierów wymienionych i ewentualnych dopłat 
do otrzymanych przychodów pieniężnych. 


8) Zmianę wartości nominalnej nabytych akcji, niepowodującą zmiany wysokości kapitału 
zakładowego emitenta, ujmuje się w ewidencji analitycznej, w której dokonuje się zmiany 
liczby posiadanych akcji oraz jednostkowej ceny nabycia. 


9) Dłużne papiery wartościowe, weksle, listy zastawne, instrumenty rynku pieniężnego 
i wierzytelności ujmuje się w księgach rachunkowych odpowiednio do zastosowanej metody 
wyceny: 


a) papiery wartościowe notowane na aktywnym rynku ujmuje się według kursu ustalonego 
w stosunku do ich nominału, a skumulowane odsetki ujmuje się w pozycji, do której 
zakwalifikowano papiery wartościowe, 


b) pozostałe instrumenty dłużne ujmuje się łącznie z wartością odsetek ustaloną w stosunku 
do nominału (na jednym koncie, po stronie aktywów).  


c) Odsetki od posiadanych lokat inwestycyjnych wycenia się począwszy od dnia zawarcia 
umowy za pomocą modelu wyceny, a w przypadku terminu zapadalności nie dłuższego 
niż 92 dni metodą skorygowanej ceny nabycia, oszacowanej przy zastosowaniu 
efektywnej stopy procentowej. 


10) Sprzedaż składników aktywów lub zobowiązań ujmuje się w Księgach Rachunkowych 
zgodnie z metodą HIFO, co oznacza przypisanie zbytym składnikom portfela najwyższej ceny 
nabycia lub w przypadku instrumentów wycenianych metodą skorygowanej ceny nabycia, 
najwyższej bieżącej wartości księgowej.  


11) W przypadku naliczenia przychodu od podmiotu transparentnego podatkowo, Fundusz 
ujmuje w księgach rachunkowych na dzień wyceny rezerwę na podatek. 


12) Ujęcie transakcji BSB, SBB, repo, reverse repo lub swap w księgach Funduszu następuje po 
uzyskaniu dokumentów dotyczących obydwu części transakcji. 
W skład transakcji BSB lub SBB mogą wchodzić wyłącznie papiery wartościowe. 


13) Transakcje wymiany walut zawarte na datę waluty dłuższą niż spot (transakcje FWD) ujmuje 
się jako składniki aktywów lub zobowiązań Funduszu i wycenia się za pomocą modelu. 


14) Kontrakty terminowe (kontrakty futures) ujmuje się wyłącznie w ewidencji pozabilansowej 
Funduszu, jako pakiet kontraktów o danym standardzie, na podstawie potwierdzenia 
otwarcia pozycji oraz zapisuje liczbę kontraktów i wartość otwarcia pozycji jednego kontraktu 
jako: 
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kurs x mnożnik + prowizja 


Po zakończeniu sesji giełdowej wylicza się wysokość premii z realizacji kontraktu (CRR), 
zgodnie z Warunkami obrotu danego kontraktu. 
 


3. WYCENA AKTYWÓW I PASYWÓW FUNDUSZU ORAZ USTALANIE WYNIKU FINANSOWEGO 
FUNDUSZU 


1) W każdym dniu wyceny Fundusz wycenia aktywa Funduszu oraz ustala: 
a) zobowiązania Funduszu, 
b) wartość aktywów netto Funduszu, 
c) wartość aktywów netto Funduszu przypadającą na certyfikat inwestycyjny. 


2) Aktywami Funduszu są w szczególności: 
a) mienie Funduszu obejmujące środki z tytułu wpłat uczestników Funduszu, 
b) należności z tytułu nieopłaconej w pełni ceny emisyjnej wyemitowanych i wydanych 


uczestnikom certyfikatów inwestycyjnych, 
c) prawa nabyte oraz pożytki z tych praw. 


3) Dniem wyceny jest dzień wyceny aktywów Funduszu, ustalenia wartości aktywów netto 
Funduszu i wartości aktywów netto Funduszu na certyfikat inwestycyjny, przypadający: 
a) w dniu otwarcia ksiąg rachunkowych Funduszu, 
b) na ostatni dzień każdego miesiąca kalendarzowego,  
c) na siedem  dni przed rozpoczęciem przyjmowania zapisów na certyfikaty inwestycyjne 


kolejnej emisji, 
d) na dzień otwarcia likwidacji Funduszu, 
e) na dzień, w którym dokonano wykupu certyfikatów inwestycyjnych  


4) Aktywa Funduszu wycenia się, a zobowiązania Funduszu ustala się w dniu wyceny oraz 
na  dzień bilansowy, na który sporządzane jest sprawozdanie finansowe. Jako godzinę, w 
której Fundusz będzie określał ostatnie dostępne kursy, przyjęto godzinę 23:30 czasu 
polskiego w  dniu wyceny.  


5) Wartość aktywów netto funduszu na dzień wyceny ustala się pomniejszając wartość 
aktywów Funduszu o jego zobowiązania. Wartość aktywów netto Funduszu na certyfikat 
inwestycyjny na dzień wyceny jest ustalana przez podzielenie wartości aktywów netto na 
dany dzień wyceny przez całkowitą, wyemitowaną i niewykupioną liczbę certyfikatów 
inwestycyjnych w tym dniu wyceny. 


6) Na potrzeby określania wartości aktywów netto Funduszu na certyfikat inwestycyjny w dniu 
wyceny nie uwzględnia się zmian w kapitale wpłaconym oraz zmian kapitału wypłaconego, 
ujętych w ewidencji uczestników Funduszu na dzień wyceny. Do dnia 29.11.2019 r. wydanie i 
wykup certyfikatów inwestycyjnych ujmowane było w księgach rachunkowych Funduszu w 
dniu wpisu do rejestru certyfikatów inwestycyjnych prowadzonego przez Towarzystwo. Od 
dnia 30.11.2019 r. wydanie certyfikatów inwestycyjnych ujmowane jest w księgach 
rachunkowych Funduszu w dniu wpisu do rejestru certyfikatów inwestycyjnych 
prowadzonego przez agenta emisji. Wykup certyfikatów inwestycyjnych ujmowany jest bez 
zmian. 


7) Wartość aktywów netto i wartość aktywów netto na certyfikat inwestycyjny ustalane 
są  z dokładnością do 2 miejsc po przecinku.  


8) Wycena aktywów dokonywana jest w oparciu o wiarygodnie oszacowaną Wartość Godziwą. 
Za Wartość Godziwą uważa się: 


a) cenę z Aktywnego Rynku (poziom 1 hierarchii Wartości Godziwej); 
b) w przypadku braku ceny z Aktywnego Rynku, cenę otrzymaną przy zastosowaniu modelu 


wyceny, gdzie wszystkie znaczące dane wejściowe są obserwowalne w sposób 
bezpośredni lub pośredni (poziom 2 hierarchii Wartości Godziwej); 


c) w przypadku braku ceny, o której mowa powyżej, Wartość Godziwą ustala się za pomocą 
modelu wyceny opartego o dane nieobserwowalne (poziom 3 hierarchii Wartości 
Godziwej); 


d) w przypadku: 
• aktywów o pierwotnym terminie zapadalności nie dłuższym niż 92 dni (w tym depozyty 


bankowe, transakcje BSB i reverse repo), który dotychczas nie podlegał wydłużeniu, oraz 
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niepodlegających operacjom objęcia dłużnych papierów wartościowych kolejnej emisji 
połączonych z umorzeniem posiadanych przez Fundusz dłużnych papierów 
wartościowych wcześniejszej emisji (rolowanie) oraz 


• dłużnych papierów wartościowych nabytych przed dniem 1 stycznia 2021 r., dla których 
pierwotny termin zapadalności przypada na datę wcześniejszą niż 31 grudnia 2021 r. 
za wiarygodnie oszacowaną Wartość Godziwą uważa się metodę Skorygowanej Ceny 
Nabycia, oszacowaną przy zastosowaniu Efektywnej Stopy Procentowej, z 
uwzględnieniem odpisów z tytułu Utraty Wartości składnika aktywów. 


9) Uznaje się, że rynki spełniają kryteria Aktywnego Rynku, jeśli 
a) obrót na rynkach, na których notowany jest dany papier wartościowy w okresie 1 miesiąca 


kalendarzowego, poprzedzającego miesiąc w którym przypada Dzień Wyceny, był wyższy 
niż 500.000 zł, oraz 


b) liczba dni sesyjnych, w których wystąpił obrót, na rynkach, na których notowany jest dany 
papier wartościowy w okresie 1 miesiąca kalendarzowego, poprzedzającego miesiąc w 
którym przypada Dzień Wyceny, była większa 10. 


10) Weryfikacji czy rynek spełnia kryteria aktywności dokonuje się na koniec każdego kolejnego 
miesiąca kalendarzowego w stosunku do każdego składnika lokat.  


11) W przypadku, gdy składnik lokat jest przedmiotem obrotu na więcej niż jednym aktywnym 
rynku, wartością godziwą jest kurs ustalony na rynku głównym. Rynkiem głównym jest rynek 
z najwyższym obrotem w miesiącu poprzednim. 


12) Wycena na poziomie 2 hierarchii Wartości Godziwej to wycena otrzymana przy zastosowaniu 
modelu wyceny, gdzie wszystkie znaczące dane wejściowe są obserwowalne w sposób 
bezpośredni lub pośredni. 


a) wycena za pomocą modelu to technika wyceny pozwalająca na wyznaczenie Wartości 
Godziwej składnika aktywów lub zobowiązań poprzez przeliczenie przyszłych kwot, w 
szczególności przepływów pieniężnych lub dochodów i wydatków, na jedną 
zdyskontowaną kwotę z uwzględnieniem założeń dotyczących ryzyka lub pozwalającą za 
pomocą innych powszechnie uznanych metod na oszacowanie Wartości Godziwej 
aktywów lub zobowiązań, gdzie wszystkie znaczące dane wejściowe do modelu są 
obserwowalne na rynku w sposób bezpośredni lub pośredni;  


b) w przypadku, gdy dane obserwowalne na rynku nie są dostępne, dopuszcza się 
zastosowanie danych nieobserwowalnych, z tym że we wszystkich przypadkach Fundusz 
wykorzystuje w maksymalnym stopniu dane obserwowalne i w minimalnym stopniu 
dane nieobserwowalne. 


13) W przypadku braku możliwości otrzymania wyceny na poziomie 2 hierarchii, stosuje  się 
model wyceny oparty o dane nieobserwowalne, tj. model na poziomie 3 hierarchii Wartości 
Godziwej. 


14) Aktywa oraz zobowiązania Funduszu denominowane w walutach obcych wycenia się 
lub ustala w walucie, w której są notowane na aktywnym rynku, a w przypadku gdy nie są 
notowane na aktywnym rynku – w walucie, w której są denominowane. Aktywa oraz 
zobowiązania wykazuje się w PLN, po przeliczeniu według ostatniego dostępnego w dniu 
wyceny średniego kursu wyliczonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. 


15) Modele wyceny składników lokat Funduszu są stosowane w sposób ciągły. Modele i metody 
wyceny składników lokat Funduszu podlegają uzgodnieniu z depozytariuszem. 


4. OPIS WPROWADZONYCH ZMIAN STOSOWANYCH ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI, W 
TYM: 


1) metod ujmowania operacji w księgach rachunkowych 
Instrumenty dłużne ujmuje się w księgach rachunkowych odpowiednio do zastosowanej 
metody wyceny: 
W okresie sprawozdawczym nie wprowadzono zmian w zakresie stosowanych metod 
ujmowania operacji w księgach rachunkowych. 


2) metod wyceny oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego 


W okresie sprawozdawczym nie wprowadzono zmian w zakresie stosowanych metod wyceny 
oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego. 
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NOTA 2 – Należności Funduszu 


NOTA-2 NALEŻNOŚCI FUNDUSZU 30.06.2023 31.12.2022 
Należności 299 483 


Z tytułu zbytych lokat - 403 
Z tytułu instrumentów pochodnych - - 
Z tytułu zbytych jednostek uczestnictwa albo wydanych certyfikatów inwestycyjnych - - 
Z tytułu dywidend 70 65 
Z tytułu odsetek - - 
Z tytułu posiadanych nieruchomości, w tym czynszów - - 
Z tytułu udzielonych pożyczek w podziale na podmioty udzielające pożyczek - - 
Pozostałe: 229 15 


 - koszty pokrywane przez TFI 15                                                   15  


NOTA 3 – Zobowiązania Funduszu 


NOTA-3 ZOBOWIĄZANIA FUNDUSZU 30.06.2023 31.12.2022 
Zobowiązania 1 061 195 


Z tytułu nabytych aktywów 127 - 
Z tytułu transakcji przy zobowiązaniu się funduszu do odkupu - - 
Z tytułu instrumentów pochodnych 86 67 
Z tytułu wpłat na jednostki uczestnictwa albo certyfikaty inwestycyjne 200 - 
Z tytułu odkupionych jednostek uczestnictwa albo wykupionych certyfikatów 


inwestycyjnych 
507 - 


Z tytułu wypłaty dochodów funduszu - - 
Z tytułu wypłaty przychodów funduszu - - 
Z tytułu wyemitowanych obligacji - - 
Z tytułu krótkoterminowych pożyczek i kredytów - - 
Z tytułu długoterminowych pożyczek i kredytów - - 
Z tytułu gwarancji lub poręczeń - - 
Z tytułu rezerw 141 128 
Pozostałe  - - 


NOTA 4 – Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 


 NOTA-4 I. STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH NA 
RACHUNKACH BANKOWYCH 


30.06.2023 31.12.2022 


Wartość na dzień 
bilansowy w danej 


walucie w tys. 


Wartość na dzień 
bilansowy w 


walucie 
sprawozdania 


finansowego w tys. 


Wartość na dzień 
bilansowy w 


danej walucie w 
tys. 


Wartość na dzień 
bilansowy w 


walucie 
sprawozdania 


finansowego w tys. 
Banki / waluty   3 372   2 594 


mBank S.A.   2 677   1 887 
EUR 93 412 133 622 
GBP 11 59 22 95 
PLN 1 621 1 621 1 121 1 121 
USD 142 585 9 49 


  DM mBank S.A.   695   707 
EUR 83 370 82 386 
GBP 8 39 9 40 
USD 70 286 53 281 


 


 NOTA-4 II. ŚREDNI W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM 
POZIOM ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH 


UTRZYMYWANYCH W CELU ZASPOKOJENIA 
BIEŻĄCYCH ZOBOWIĄZAŃ 


od 01.01.2023 do 30.06.2023 od 01.01.2022 do 31.12.2022 


Wartość na dzień 
bilansowy w danej 


walucie w tys. 


Wartość na dzień 
bilansowy w walucie 


sprawozdania 
finansowego w tys. 


Wartość na dzień 
bilansowy w 


danej walucie w 
tys. 


Wartość na dzień 
bilansowy w 


walucie 
sprawozdania 


finansowego w tys. 


Średni w okresie sprawozdawczym poziom środków 
pieniężnych   3 473   4 483 


EUR 224 999 292 1 369 
GBP 42 218 97 515 
PLN 913 913 1 236 1 236 
USD 327 1 343 310 1 363 


(*) Średni poziom środków pieniężnych w okresie sprawozdawczym liczony jest na podstawie średniej arytmetycznej stanu środków pieniężnych 
na początku i na końcu okresu sprawozdawczego oraz na dzień wyceny oficjalnej. 


 
NOTA – 4 III. EKWIWALENTY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH  


Nie dotyczy. 
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NOTA 5 – Ryzyka 


NOTA-5 I. RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ - RYZYKO 
WARTOŚCI GODZIWEJ (*) 


30.06.2023 31.12.2022 
Wartość na dzień bilansowy w 


walucie sprawozdania finansowego 
w tys.  


Wartość na dzień bilansowy w 
walucie sprawozdania finansowego w 


tys. 
Środki pieniężne i ekwiwalenty 3 372 16,05% 2 594 15,14% 
Składniki lokat notowane na aktywnym rynku - - - - 
   Dłużne papiery wartościowe - - - - 
Suma: 3 372 16,05% 2 594 15,14% 


(*) Jako aktywa obciążone ryzykiem wartości godziwej wynikającym ze stopy procentowej traktuje się środki pieniężne, depozyty oraz stałokuponowe i 
zerokuponowe dłużne instrumenty finansowe.     


 
NOTA 5 


II. RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ - RYZYKO PRZEPŁYWU 
ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH (**) (***) 


30.06.2023 31.12.2022 


Wartość na dzień bilansowy w 
walucie sprawozdania finansowego 


w tys.  


Wartość na dzień bilansowy w 
walucie sprawozdania finansowego w 


tys. 
Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku 1 572 7,48% 1 561 9,11% 
   Dłużne papiery wartościowe 1 572 7,48% 1 561 9,11% 
Suma 1 572 7,48% 1 561 9,11% 


(**) Jako aktywa obciążone ryzykiem przepływów środków pieniężnych wynikającym ze stopy procentowej traktuje się zmiennokuponowe dłużne 
instrumenty finansowe oraz instrumenty pochodne na stopę procentową, których wycena na dzień bilansowy jest dodatnia. 
(***) Jako zobowiązania obciążone ryzykiem przepływów środków pieniężnych wynikającym ze stopy procentowej traktuje się instrumenty pochodne na 
stopę procentową których wycena na dzień bilansowy jest ujemna, oraz inne zobowiązania o zmiennym oprocentowaniu. 


NOTA-5 III. RYZYKO KREDYTOWE - RYZYKO NIEDOTRZYMANIA 
ZOBOWIĄZAŃ PRZEZ DRUGĄ STRONĘ TRANSAKCJI 


30.06.2023 31.12.2022 
Wartość na dzień bilansowy w 


walucie sprawozdania finansowego 
w tys.  


Wartość na dzień bilansowy w 
walucie sprawozdania finansowego w 


tys. 
Kwoty odzwierciedlające maksymalne obciążenie ryzykiem 
kredytowym w przypadku gdyby strony transakcji nie 
wypełniały swoich obowiązków, przy czym nie uwzględnia się 
wartości godziwych dodatkowych zabezpieczeń (****) 


5 246 24,97% 4 663 27,07% 


Środki na rachunkach bankowych 3 372 16,05% 2 594 15,14% 
Należności 299 1,42% 483 2,82% 
Składniki lokat notowane na aktywnym rynku - - - - 
Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku 1 575 7,50% 1 561 9,11% 


Przypadki znaczącej koncentracji ryzyka kredytowego w 
poszczególnych kategoriach lokat w podziale na kategorie 
bilansowe (*****) 


3 375 16,06% 2 594 15,14% 


Środki na rachunkach bankowych: 3 375 16,06% 2 594 15,14% 
mBank S.A. 3 372 16,05% 2 594 15,14% 
BNP Paribas Bank Polska S.A. - - - - 
Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku 3 0,01% - - 


(***) Za maksymalne obciążenie ryzykiem kredytowym traktuje się poziom 100% wartości bilansowej brutto środków pieniężnych, depozytów, należności, 
dłużnych instrumentów finansowych i niewystandaryzowanych instrumentów pochodnych, których wycena na dzień bilansowy jest dodatnia oraz 
transakcji typu buy-sell-back.     
(****) Za znaczącą koncentrację ryzyka kredytowego traktuje się poziom 10% udziału lokat w/u danego emitenta w aktywach ogółem. 


    


NOTA-5 IV. RYZYKO WALUTOWE (******) 


30.06.2023 31.12.2022 


Wartość 
na dzień 


bilansowy 
w walucie 
składnika 


w tys. 


Wartość na 
dzień 


bilansowy w 
walucie 


sprawozdania 
finansowego 


w tys. 


Procentowy 
udział w 


aktywach 
(w tys.) 
ogółem 


 


Wartość 
na dzień 


bilansowy 
w walucie 
składnika 


w tys. 


Wartość na 
dzień 


bilansowy w 
walucie 


sprawozdania 
finansowego w 


tys. 


 
Procentowy 


udział w 
aktywach 


(w tys.) 
ogółem 


 
Przypadki znaczącej koncentracji ryzyka 
walutowego w poszczególnych kategoriach lokat 
w podziale na kategorie bilansowe (******) 


  17 582 83,71%   14 437 84,25% 


EUR 1 347 5 992 28,53% 943 4 423 25,81% 
Środki na rachunkach bankowych 176 781 3,72% 215 1 009 5,89% 
Należności 1 5 0,02% 3 15 0,08% 
Transakcje reverse repo / buy-sell back - - - - - - 
Składniki lokat notowane na aktywnym rynku 1 169 5 203 24,78% 725 3 399 19,84% 


    Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku 1 3 0,01% - - - 
Pozostałe - - - - - - 
GBP 710 3 675 17,50% 364 1 898 11,07% 
Środki na rachunkach bankowych 19 98 0,47% 31 135 0,79% 
Należności 5 25 0,12% 1 6 0,03% 


Transakcje reverse repo / buy-sell back - - - - - - 
Składniki lokat notowane na aktywnym rynku 686 3 552 16,91% 332 1 757 10,25% 
Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku - - - - - - 
Pozostałe - - - - - - 
USD 1 927 7 915 37,68% 1843 8 116 47,37% 
Środki na rachunkach bankowych 212 872 4,15% 75 330 1,92% 
Należności 10 40 0,19% 101 447 2,61% 
Transakcje reverse repo / buy-sell back - - - - - - 
Składniki lokat notowane na aktywnym rynku 1 705 7 003 33,34% 1 667 7 339 42,84% 
Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku - - - - - - 
Pozostałe - - - - - - 


Suma:  17 582 83,71%   14 437 84,25% 
(*****) Za znaczącą koncentrację ryzyka walutowego traktuje się poziom 10% udziału lokat w danej walucie w aktywach ogółem.
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NOTA 6 - Instrumenty pochodne 


NOTA-6 INSTRUMENTY POCHODNE 


30.06.2023  


Typ 
zajętej 
pozycji 


Rodzaj 
instrumentu 
pochodnego 


Cel otwarcia pozycji 
Wartość 


otwartej pozycji 


Wartość 
przyszłych 
strumieni 


pieniężnych 


Terminy 
przyszłych 
strumieni 


pieniężnych 


Kwota będąca 
podstawą 
przyszłych 
płatności 


Termin 
zapadalności 
(wygaśnięcia) 
instrumentu 
pochodnego 


Termin 
wykonania 


instrumentu 
pochodnego 


Forward                   
Kontrakt Forward EUR/PLN 2023-07-06 
(krótka) 


Krótka Kontrakty 
walutowe 


Zabezpieczenie przed 
ryzykiem walutowym 


3 -1 300 000 2023-07-06 -1 300 000 2023-07-06 2023-07-06 


Kontrakt Forward GBP/PLN 2023-07-06 
(krótka) Krótka 


Kontrakty 
walutowe 


Zabezpieczenie przed 
ryzykiem walutowym -17 -700 000 2023-07-06 -700 000 2023-07-06 2023-07-06 


Kontrakt Forward USD/PLN 2023-07-06 
(krótka) Krótka 


Kontrakty 
walutowe 


Zabezpieczenie przed 
ryzykiem walutowym -68 -1 900 000 2023-07-06 -1 900 000 2023-07-06 2023-07-06 


Wystandaryzowane instrumenty 
pochodne 


                  


    Futures                    


Kontrakt Futures DAX MINI FUT SEP23 
2023-09-15 (krótka) 


Krótka Futures 
Sprawne zarządzanie 
portfelem 
inwestycyjnym 


- 0  2023-09-15 0  2023-09-15 2023-09-15 


Kontrakt Futures DJ US REAL ESTATE SEP23 
2023-09-15 (długa) 


Długa Futures 
Sprawne zarządzanie 
portfelem 
inwestycyjnym 


- 0  2023-09-15 0  2023-09-15 2023-09-15 


Kontrakt Futures STOXX 600 REAL ESTATE 
INDEX FUTURE SEP23 2023-09-15 (długa) 


Długa Futures 
Sprawne zarządzanie 
portfelem 
inwestycyjnym 


- 0  2023-09-15 0  2023-09-15 2023-09-15 


Forward                   


 


 


NOTA-6 INSTRUMENTY POCHODNE 


31.12.2022 


Typ 
zajętej 
pozycji 


Rodzaj 
instrumentu 
pochodnego 


Cel otwarcia pozycji Wartość 
otwartej pozycji 


Wartość 
przyszłych 
strumieni 


pieniężnych 


Terminy 
przyszłych 
strumieni 


pieniężnych 


Kwota będąca 
podstawą 
przyszłych 
płatności 


Termin 
zapadalności 
(wygaśnięcia) 
instrumentu 
pochodnego 


Termin 
wykonania 


instrumentu 
pochodnego 


Niewystandaryzowane instrumenty 
pochodne                   


Forward                   
Kontrakt Forward EUR/PLN 2023-01-03 
(krótka) Krótka 


Kontrakty 
walutowe 


Zabezpieczenie przed 
ryzykiem walutowym -22 -900000 2023-01-03 -900000 2023-01-03 2023-01-03 


Kontrakt Forward GBP/PLN 2023-01-03 
(krótka) Krótka 


Kontrakty 
walutowe 


Zabezpieczenie przed 
ryzykiem walutowym -3 -350000 2023-01-03 -350000 2023-01-03 2023-01-03 


Kontrakt Forward USD/PLN 2023-01-03 
(krótka) Krótka Kontrakty 


walutowe 
Zabezpieczenie przed 
ryzykiem walutowym -42 -1800000 2023-01-03 -1800000 2023-01-03 2023-01-03 


Wystandaryzowane instrumenty pochodne                   
Futures                   


Kontrakt Futures DAX MINI FUT MAR23 2023-
03-17 (krótka) Krótka Futures 


Sprawne zarządzanie 
portfelem 
inwestycyjnym 


- 0  2023-03-17 0  2023-03-17 2023-03-17 


Kontrakt Futures DJ US REAL ESTATE MAR23 
2023-03-17 (krótka) Krótka Futures 


Sprawne zarządzanie 
portfelem 
inwestycyjnym 


- 0  2023-03-17 0  2023-03-17 2023-03-17 
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NOTA 7 – Transakcje repo/sell-buy back oraz reverse repo / buy-sell back, pożyczek papierów 
wartościowych 


Nie dotyczy. 


NOTA 8 – Kredyty i pożyczki 


Nie dotyczy. 


NOTA 9 – Waluty i różnice kursowe 


NOTA-9 I. WALUTOWA STRUKTURA POZYCJI BILANSU 


30.06.2023 31.12.2022 


Wartość na dzień 
bilansowy w 


danej walucie w 
tys. 


Wartość na dzień 
bilansowy w 


walucie 
sprawozdania 


finansowego w 
tys. 


Wartość na dzień 
bilansowy w 


danej walucie w 
tys. 


Wartość na dzień 
bilansowy w 


walucie 
sprawozdania 


finansowego w 
tys. 


I. Aktywa   21 004   17 131 
1. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   3 372   2 594 


USD 212 872 215 1 009 
GBP 19 98 75 330 
EUR 176 781 31 135 
PLN 1 621 1 621 1 121 1 121 


2. Należności   299   482 
PLN 229 229 15 15 
GBP 5 25 1 6 
EUR 1 5 3 15 
USD 10 40 101 447 


3. Transakcje reverse repo / buy-sell back   -   - 
4. Składniki lokat notowane na aktywnym rynku   15 758   12 494 


USD 1 705 7 003 725 3 399 
EUR 1 169 5 203 1 667 7 339 
GBP 686 3 552 332 1 757 
5. Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku   1 575   1 561 
PLN 1 572 1 572 1 561 1 561 
EUR 1 3 - - 
6. Pozostałe aktywa   -   - 


II. Zobowiązania   1 061   192 
    PLN 239 239 192 192 


EUR 137 609 - - 
GBP 28 145 - - 
USD 17 68 - - 
III. Aktywa NETTO   19 943   16 939 


 
NOTA-9 II. DODATNIE I 


UJEMNE RÓŻNICE 
KURSOWE W 


PRZEKROJU LOKAT 
FUNDUSZU 


od 01.01.2023 do 30.06.2023 


Dodatnie różnice kursowe 
zrealizowane w walucie 


sprawozdania w tys. 


Dodatnie różnice kursowe 
niezrealizowane w walucie 


sprawozdania w tys. 


Ujemne różnice kursowe 
zrealizowane w walucie 


sprawozdania w tys. 


Ujemne różnice kursowe 
niezrealizowane w walucie 


sprawozdania w tys. 


Akcje 
285 - -71 -1 040 


Kwity depozytowe 
- - - - 


Tytuły uczestnictwa 
emitowane przez 
instytucje wspólnego 
inwestowania mające 
siedzibę za granicą 


- - - 
-72  


 
od 01.01.2022 do 31.12.2022 


Dodatnie różnice kursowe 
zrealizowane w walucie 


sprawozdania w tys. 


Dodatnie różnice kursowe 
niezrealizowane w walucie 


sprawozdania w tys. 


Ujemne różnice kursowe 
zrealizowane w walucie 


sprawozdania w tys. 


Ujemne różnice kursowe 
niezrealizowane w walucie 


sprawozdania w tys. 


Akcje 
1 476 - - -205 


Kwity depozytowe 
- - - - 


Tytuły uczestnictwa 
emitowane przez 
instytucje wspólnego 
inwestowania mające 
siedzibę za granicą 


- 30 - - 


 
od 01.01.2022 do 30.06.2022 


Dodatnie różnice kursowe 
zrealizowane w walucie 


sprawozdania w tys. 


Dodatnie różnice kursowe 
niezrealizowane w walucie 


sprawozdania w tys. 


Ujemne różnice kursowe 
zrealizowane w walucie 


sprawozdania w tys. 


Ujemne różnice kursowe 
niezrealizowane w walucie 


sprawozdania w tys. 


Akcje 
1 112 746 57 362 


Kwity depozytowe 
- - - - 


Tytuły uczestnictwa 
emitowane przez 
instytucje wspólnego 
inwestowania mające 
siedzibę za granicą 


- 65 - - 







Mount Globalnego Rynku Nieruchomości Fundusz Inwestycyjny Zamknięty  


Sprawozdanie finansowe za okres 01.01.2023 – 30.06.2023 


 


 


Strona 21 z 29 


 
NOTA-9 III. ŚREDNI KURS WALUTY SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
WYLICZANY PRZEZ NBP, Z DNIA SPORZĄDZENIA SPRAWOZDANIA 


FINANSOWEGO  


30.06.2023 31.12.2022 


Kurs w stosunku do zł Kurs w stosunku do zł 


EUR 4,4503 4,6899 
GBP 5,1796 5,2957 
USD 4,1066 4,4018 


NOTA 10 – Dochody i ich dystrybucja 


 
NOTA-10 I. 


ZREALIZOWANY I 
NIEZREALIZOWANY 


ZYSK (STRATA) Z 
TYTUŁU LOKAT  


od 01.01.2023 do 30.06.2023 od 01.01.2022 do 31.12.2022 od 01.01.2022 do 30.06.2022 
Wartość 


zrealizowanego 
zysku  (straty) ze 


zbycia lokat w 
tys. 


Wzrost (spadek) 
niezrealizowaneg
o zysku z wyceny 
aktywów w tys. 


Wartość 
zrealizowanego 
zysku  (straty) ze 


zbycia lokat w 
tys. 


Wzrost (spadek) 
niezrealizowaneg
o zysku z wyceny 
aktywów w tys. 


Wartość 
zrealizowanego 
zysku  (straty) ze 


zbycia lokat w 
tys. 


Wzrost (spadek) 
niezrealizowaneg
o zysku z wyceny 
aktywów w tys. 


Składniki lokat 
notowane na 
aktywnym rynku 


-1 632 115 -965 -3 740 1 820 -4 459 


Akcje -1 666 200 -3 695 -3 604 -405 -4 431 
Dłużne papiery 
wartościowe - - 53 - - 19 


Instrumenty 
pochodne 34 - 2 677 - 2 225 - 


Tytuły 
uczestnictwa 


- -85 - -136 - -47 


Składniki lokat 
nienotowane na 
aktywnym rynku 


1 112 -2 -674 -156 -976 -142 


Instrumenty 
pochodne 1 112 -16 -674 -155 -976 -148 


Dłużne papiery 
wartościowe - 14 - -1 - 6 


Pozostałe 0 0 0 0 - - 
Suma: -520 113 -1 639 -3 896 844 -4 601 


 


NOTA – 10 II. WYPŁACONE PRZYCHODY ZE ZBYCIA LOKAT  


Nie dotyczy. 


 
NOTA – 10 III. WYPŁACONE DOCHODY FUNDUSZU 


Nie dotyczy. 
 
NOTA – 10 IV. ZREALIZOWANY ZYSK (STRATA) ZE ZBYCIA LOKAT NIEZWIĄZANY Z WPŁYWEM DO FUNDUSZU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH, W 
ZAKRESIE, W JAKIM NIE WYNIKA ON Z TRANSAKCJI, KTÓRYCH ROZLICZENIE PIENIĘŻNE MA NASTĄPIĆ NIEZWŁOCZNIE, W TERMINIE PRZYJĘTYM 
STANDARDOWO W ROZRACHUNKU TRANSAKCJI NA DANYM RYNKU. 


Nie dotyczy. 


NOTA 11 – Koszty  pokrywane przez towarzystwo 


 


NOTA-1 II. KOSZTY POKRYWANE 
PRZEZ TOWARZYSTWO 


od 01.01.2023 do 30.06.2023 od 01.01.2022 do 31.12.2022 od 01.01.2022 do 30.06.2022 
Wartość w okresie 


sprawozdawczym w tys. 
Wartość w okresie 


sprawozdawczym w tys. 
Wartość w okresie 


sprawozdawczym w tys. 
Z tytułu wynagrodzenia stałego - -  
Wynagrodzenie dla Towarzystwa - -  
Wynagrodzenie dla podmiotów 
prowadzących dystrybucję - - 


 


Opłaty dla depozytariusza - -  
Opłaty związane z prowadzeniem 
rejestru aktywów funduszu - - 


 


Opłaty za zezwolenia oraz 
rejestracyjne - - 


 


Usługi w zakresie rachunkowości - -  
Usługi w zakresie zarządzania 
aktywami funduszu - -  


Usługi prawne - -  
Usługi wydawnicze, w tym 
poligraficzne 


- -  


Koszty odsetkowe - -  
Koszty związane z posiadaniem 
nieruchomości 


- -  


Ujemne saldo różnic kursowych - -  
Pozostałe - 13 12 


 
NOTA-11 II. WYNAGRODZENIE DLA 


TOWARZYSTWA 


od 01.01.2023 do 30.06.2023 od 01.01.2022 do 31.12.2022 od 01.01.2022 do 30.06.2022 
Wartość w okresie 


sprawozdawczym w tys. 
Wartość w okresie 


sprawozdawczym w tys. 
Wartość w okresie 


sprawozdawczym w tys. 
z tytułu wynagrodzenia stałego 276 771 466 
z tytułu wynagrodzenia za wyniki 
zarządzania - - - 


Suma: 276 771 466 
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INFORMACJA DODATKOWA 


1. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu 
finansowym za bieżący okres sprawozdawczy: 


Nie wystąpiły znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które wymagałyby ujęcia w 
sprawozdaniu finansowym za bieżący okres sprawozdawczy. 


2. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, 
a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym: 


W dniu 05.07.23 nastąpiła realizacja subskrypcji na 818 akcji AEDIFICA SA BE0003851681 z dopłatą 
do realizacji w wysokości 42 536 eur. 


3. Różnice pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i w porównywalnych 
danych finansowych, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami 
finansowymi: 


W okresie sprawozdawczym nie dokonano zmian prezentacyjnych. 


3a. Zbiorcza wartość aktywów i zobowiązań sklasyfikowanych na poszczególnych poziomach 
(poziom 1, 2 lub 3) hierarchii wartości godziwej. 


Akcje  znajdujące się w portfelu lokat Funduszu, wyceniane na podstawie notowań z aktywnego 
rynku, zostały wycenione w rocznym sprawozdaniu finansowym na poziomie 1 hierarchii wartości 
godziwej. 
 
Niewystandaryzowane instrumenty pochodne o wartości dodatniej (aktywa) oraz ujemnej 
(zobowiązania) zostały wycenione w rocznym sprawozdaniu finansowym z wykorzystaniem 
modelu  wyceny terminowych transakcji wymiany (forward) walut bazowej i waluty PLN na 
poziomie 2 hierarchii wartości godziwej. 
W Funduszu nie wystąpiły aktywa ani zobowiązania wycenione w rocznym sprawozdaniu 
finansowym na poziomie 3 hierarchii wartości godziwej. 
 


  


Poziom 1 Poziom 2 Poziom 3 


Wartość wg 
wyceny na dzień 
bilansowy w tys. 


Procentowy 
udział w 
aktywach netto 


Wartość wg 
wyceny na 
dzień bilansowy 
w tys. 


Procentowy 
udział w 
aktywach netto 


Wartość wg 
wyceny na dzień 
bilansowy w tys. 


Procentowy 
udział w 
aktywach netto 


Aktywa 15 758 79,02 1 575 7,89 0 0,00 


Akcje 14 933 74,88 0 0,00 0 0,00 


Dłużne papiery 
wartościowe 0 0,00 1 572 7,88 


0 0,00 


Instrumenty pochodne 0 0,00 3 0,01 0 0,00 


Tytuły uczestnictwa 825 4,14 0 0,00 0 0,00 


Zobowiązania 0 0,00 86 0,43 0 0,00 


Instrumenty pochodne 0 0,00 86 0,43 0 0,00 


 
 


3b) Kwoty przeniesień między poziomem 1 a poziomem 2 hierarchii wartości godziwej, powody 
tych przeniesień i stosowane przez fundusz zasady ustalania, kiedy przeniesienia między 
poziomami powinny nastąpić. 


W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przypadki przeniesień między poziomem 1 a 
poziomem 2 hierarchii wartości godziwej. 
Fundusz kieruje się następującymi zasadami decydującymi o przeniesieniu pomiędzy poziomem 
1 a poziomem 2 hierarchii wartości godziwej: 
Przeniesienia pomiędzy poziomem 1 a poziomem 2 dokonywane są w przypadku pojawienia się 
lub zaniku aktywności rynku dla poszczególnych składników lokat. Zasady oceny aktywności 
rynku dla poszczególnych składników lokat są opisane w Nocie 1 do niniejszego sprawozdania 
finansowego (Polityka Rachunkowości Funduszu). 
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3c) Opis techniki (technik) wyceny oraz dane wejściowe wykorzystane w wycenie wartości 
godziwej. 


 
Do niewystandaryzowanych instrumentów pochodnych zastosowano model wyceny 
terminowych transakcji wymiany (forward) waluty bazowej i waluty PLN. 
Wycena transakcji wykonywana jest z wykorzystaniem funkcji Swap Manager serwisu 
Bloomberg. Dla każdej pary walut transakcji forward importowane są czynniki dyskontujące na 
dzień realizacji danej transakcji forward. 
W oparciu o średnie kursy spot walut ogłoszone przez NBP oraz uzyskane z serwisu Bloomberg 
czynniki dyskontujące, wyznaczany jest bieżący kurs forward na datę zapadalności transakcji.  
 
Krzywe swapowe, wraz ze wskazaniem ich węzłów, wykorzystywane do wyznaczenia bieżącego 
kursu forward pobierane są z aplikacji Swap Contributor Defaults. Stawki w poszczególnych 
węzłach pochodzą od konkretnych kontrybutorów.  
 
Dla poszczególnych walut krzywe swapowe to odpowiednio: 
waluta EUR: krzywa swapowa ‘EUR’,  
waluta GBP: krzywa swapowa ‘GBP‘, 
waluta USD: krzywa swapowa ‘USD Swaps (30/360, S/A)’,  
waluta PL`N: krzywa swapowa ‘Polish Zloty’. 
 
Źródłem stóp FRA i swapowych są stawki uzyskane od kontrybutorów spełniających kryterium 
największej płynności instrumentu. 
 
Od dnia, w którym data realizacji transakcji forward jest równa bądź mniejsza niż data spot, 
niezrealizowany zysk lub strata z transakcji forward równa jest iloczynowi wartości nominalnej 
transakcji forward w walucie bazowej oraz różnicy pomiędzy transakcyjnym kursem wymiany 
forward a średnim kursem NBP waluty bazowej.  
 
Źródłami danych obserwowalnych w zastosowanym modelu są średnie kursy spot walut 
ogłoszone przez NBP, czynniki dyskontujące, stopy FRA i swapowe. Nie zostały wykorzystane 
dane nieobserwowalne. 


 
 


3d) Uzgodnienie bilansu otwarcia i bilansu zamknięcia dla pozycji wycenionych według wartości 
godziwej sklasyfikowanej na poziomie 3 hierarchii wartości godziwej 


a) łączne zyski lub straty za okres ujęty w wyniku z operacji oraz pozycje wyniku z operacji, w 
których ujęto te zyski lub straty, 


b) operacje kupna, sprzedaży, emisji i rozliczeń 


c) kwoty przeniesień na poziom lub z poziomu 3 hierarchii wartości godziwej, powody tych 
przeniesień i stosowane przez fundusz zasady ustalania, kiedy przeniesienie między 
poziomami powinno nastąpić. 


 
W portfelu lokat Funduszu na dzień sprawozdania nie ma składników wycenianych na poziomie 
3 hierarchii wartości godziwej. 
 


3e) Kwota łącznych zysków lub strat dotyczących pozycji wycenionych według wartości 
godziwej sklasyfikowanej na poziomie 3 hierarchii wartości godziwej, za okres, o którym 
mowa w pkt 3d lit. a, ujęta w wyniku z operacji, która jest przypisywana zmianie 
niezrealizowanych zysków lub strat związanych z tymi aktywami lub zobowiązaniami 
posiadanymi na koniec okresu sprawozdawczego oraz pozycja (pozycje) wyniku z operacji, w 
której ujęto niezrealizowane zyski lub straty. 


 
W portfelu lokat Funduszu nie ma składników wycenianych na poziomie 3 hierarchii wartości 
godziwej, nie wystąpiły zyski ani straty dotyczące pozycji wycenionych według wartości godziwej 
sklasyfikowanej na poziomie 3 hierarchii wartości godziwej. 
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3f) Opis procesu wycen wartości godziwej sklasyfikowanych na poziomie 3 hierarchii wartości 
godziwej przeprowadzonego przez fundusz, w tym: 


• informacje, jak fundusz podejmuje decyzje w sprawie zasad i procedur wyceny 
• informacje, jak fundusz analizuje zmiany wycen wartości godziwej w kolejnych okresach 


 
Według stanu na dzień bilansowy Fundusz nie posiadał składników lokat, których wycena została 
sklasyfikowana na poziomie 3 hierarchii wartości godziwej. 
 


3g) W przypadku wycen wartości godziwej sklasyfikowanych na poziomie 3 hierarchii wartości 
godziwej w zakresie: 


a) wszystkich takich wycen – opisową prezentację wrażliwości wyceny wartości godziwej na 
zmiany nieobserwowalnych danych wejściowych, jeżeli zmiana tych danych wejściowych 
dająca inną kwotę może prowadzić do wyraźnie wyższej lub niższej wyceny wartości 
godziwej. Jeżeli istnieją powiązania między tymi danymi wejściowymi a innymi 
nieobserwowalnymi danymi wejściowymi wykorzystywanymi w wycenie wartości godziwej, 
fundusz przedstawia również opis tych powiązań i sposobu, w jaki mogą wzmóc lub 
złagodzić wpływ zmian nieobserwowalnych danych wejściowych na wycenę wartości 
godziwej. Aby spełnić ten wymóg dotyczący ujawniania informacji, w opisowej prezentacji 
wrażliwości na zmiany nieobserwowalnych danych wejściowych należy uwzględnić 
ujawnione nieobserwowalne dane wejściowe zgodnie z pkt 3 


b) aktywów finansowych i zobowiązań finansowych, jeżeli zmiana jednego elementu lub 
większej ilości nieobserwowalnych danych wejściowych w celu odzwierciedlenia 
racjonalnie możliwych alternatywnych założeń istotnie zmieniłaby wartość godziwą – 
stwierdzenie tego faktu przez fundusz i ujawnienie skutków tych zmian. Fundusz ujawnia 
informacje na temat tego, jak obliczono skutek zmiany w celu odzwierciedlenia racjonalnie 
możliwego alternatywnego założenia. 


 
Według stanu na dzień bilansowy Fundusz nie posiadał składników lokat, których wycena została 
sklasyfikowana na poziomie 3 hierarchii wartości godziwej. 
 


4. Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych 
tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik z 
operacji i rentowność funduszu: 


1) W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przypadki informowania uczestników o korektach 
wyceny aktywów netto na certyfikat inwestycyjny Funduszu.  


2) W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przypadki zawieszenia w dokonywaniu wyceny 
aktywów netto na certyfikat inwestycyjny Funduszu.  


3)  W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przypadki nierozliczenia się transakcji 
zawieranych przez Fundusz 


4) W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły błędy podstawowe.  
 


5. Informacja o kontynuacji działalności przez Fundusz: 


Na dzień podpisania sprawozdania finansowego Funduszu nie występuje niepewność co do 
możliwości kontynuowania działalności. W związku z tym sprawozdanie finansowe nie zawiera 
związanych z tą kwestią korekt. 


5a.    Informacje o ustanowionych zastawach rejestrowych. 


Na dzień bilansowy na aktywach Funduszu nie były ustanowione zastawy rejestrowe. 


5b.   Informacje o certyfikatach inwestycyjnych nieopłaconych w całości ceny emisyjnej. 


Na dzień bilansowy wszystkie certyfikaty inwestycyjne są opłacone w pełni. 
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5c.    Informacje o dokonanych odpisach aktualizujących wartość aktywów Funduszu. 


Na dzień bilansowy nie dokonano odpisów aktualizujących wartość aktywów Funduszu. 


5d.  Informacje o aktywach Funduszu, w odniesieniu do których minął termin płatności lub 
występują opóźnienia w regulowaniu odsetek lub innych zobowiązań umownych. 


Na dzień bilansowy nie występują aktywa Funduszu, w odniesieniu do których minął termin 
płatności lub występują opóźnienia w regulowaniu odsetek lub innych zobowiązań umownych. 


5e.    Informacje o przestrzeganiu ustawowych ograniczeń inwestycyjnych (przekroczenie 
limitów inwestycyjnych po upływie okresu na dostosowanie, istniejące na dzień bilansowy 
aktywne przekroczenia). 


Na dzień bilansowy nie wystąpiły przekroczenia limitów inwestycyjnych. 


6. Inne informacje niż wskazane w sprawozdaniu finansowym, które mogłyby w istotny sposób 
wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej, wyniku z operacji i ich zmian: 
 
1) Informacje o zobowiązaniach pozabilansowych, w tym udzielonych zabezpieczeniach: 


W Funduszu nie występują zobowiązania pozabilansowe. 


2) Informacje wymagane na podstawie art. 222b Ustawy, które powinny zostać ujawnione 
w sprawozdaniu finansowym alternatywnego funduszu inwestycyjnego, zgodnie 
z  art. 108 ust  2  lit  b), art. 108 ust 4, art. 108 ust 5 oraz art. 109 ust 3 Rozporządzenia 
Delegowanego Komisji (UE) Nr 231/2013 z dnia 19.12.2012 r. uzupełniającego dyrektywę 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/61/UE w odniesieniu do zwolnień, ogólnych 
warunków dotyczących prowadzenia działalności, depozytariuszy, dźwigni finansowej, 
przejrzystości i nadzoru („Rozporządzenie 231/2013”), a także informacje objęte 
obowiązkiem ujawnienia inwestorom AFI zgodnie z art. 108 ust. 3 oraz art. 109 ust 2 
Rozporządzenia 231/2013: 


a) Informacja o aktywach Funduszu będących przedmiotem specjalnych ustaleń w 
związku z ich niepłynnością. 


W portfelu inwestycyjnym Funduszu nie występują aktywa, które są przedmiotem 
specjalnych ustaleń w związku z ich niepłynnością. 


b) Informacja o zmianie regulacji wewnętrznych dotyczących zarządzania płynnością 
w Funduszu. 


W okresie sprawozdawczym nie miała miejsca zmiana regulacji wewnętrznych 
dotyczących zarządzania płynnością w Funduszu. 


c) Informacja o aktualnym profilu ryzyka Funduszu oraz systemie zarządzania ryzykiem. 


Profil ryzyka funduszu inwestycyjnego określany jest przez politykę inwestycyjną 
funduszu opisaną w jego statucie oraz strategii inwestycyjnej, a także poprzez zestaw 
limitów ustalonych przez jednoosobowe stanowisko Risk Managera, do zadań którego 
należy podejmowanie wszelkich działań związanych z zarządzanym ryzykiem 
w Towarzystwie oraz w Funduszu. W okresie sprawozdawczym monitorowaniu 
podlegały następujące ryzyka: ryzyko kredytowe, ryzyko rynkowe, ryzyko operacyjne, 
ryzyko płynności, ryzyko kontrahenta. Risk Manager wdraża procesy, metody 
i procedury zarządzania ryzykiem wynikających z polityki zarządzania ryzykiem oraz 
stale je monitoruje i wdraża ewentualne zmiany.  


Risk Manager przedkłada Zarządowi oraz Radzie Nadzorczej Towarzystwa nie rzadziej 
niż raz na kwartał sprawozdania w zakresie: 


i. aktualnego poziomu ryzyka ponoszonego przez  Fundusz oraz przekroczenia 
albo prawdopodobnego przekroczenia ustalonych dla niego limitów ryzyka; 


ii. spójności między aktualnym poziomem ponoszonego ryzyka a profilem 
ryzyka ustalonym dla  Funduszu; 


iii. zgodności działania  Funduszu z systemem limitów ryzyka.  
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W ramach systemu zarządzania ryzykiem Risk Manager Funduszu dokonuje 
pomiarów limitów ryzyka rynkowego, kredytowego, płynności, kontrahenta oraz 
operacyjnego. Pomiar ryzyka odbywa się przy wsparciu dedykowanego systemu 
informatycznego, z którego generowane są odpowiednie raporty. Risk Manager 
kwartalnie wykonuje testy warunków skrajnych również przy wsparciu systemu 
informatycznego, a także sporządza i przedstawia Zarządowi i Radzie Nadzorczej 
stosowne raporty i sprawozdania ze swojej działalności.  


Do obliczania całkowitego ryzyka portfela inwestycyjnego Funduszu Towarzystwo 
stosuje wyznaczanie ekspozycji AFI oraz dźwigni finansowej AFI, które obliczane są 
zgodnie z Rozporządzeniem 231/2013. Dźwignię finansową AFI wyraża się jako 
stosunek między ekspozycją AFI a wartością netto jego aktywów. 


d) Informacja o stosowaniu przez Fundusz dźwigni finansowej. 
i. Informacja o zmianie maksymalnego poziomu dźwigni finansowej, który 


może być stosowany w imieniu Funduszu 


W okresie sprawozdawczym nie było zmian maksymalnego poziomu dźwigni 
finansowej AFI.  


ii. Informacja o prawie do ponownego wykorzystania zabezpieczeń lub 
gwarancji udzielonej na podstawie porozumienia dotyczącego dźwigni 
finansowej Funduszu 


Nie dotyczy. 


iii. Informacja o łącznej wysokości zastosowanej przez Fundusz dźwigni 
finansowej 


W okresie sprawozdawczym Fundusz stosował dźwignię finansową. Łączna 
wysokość zastosowanej dźwigni finansowej na koniec okresu 
sprawozdawczego, liczona metodą zaangażowania AFI wyniosła 104,43 %, 
natomiast liczona metodą brutto AFI wyniosła 179,21 %. 
 


3) Informacje przekazywane w związku z wymogami określanymi na podstawie 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/2088 z dnia 27 listopada 2019 
r. w sprawie ujawniania informacji związanych ze zrównoważonym rozwojem w sektorze 
usług finansowych („Rozporządzenie 2019/2088”, „Rozporządzenie SFDR”). 
 
1. Wprowadzanie do działalności ryzyk dla zrównoważonego rozwoju: 


Przez „ryzyko dla zrównoważonego rozwoju” rozumie się sytuacje lub warunki środowiskowe, 
społeczne lub związane z ładem korporacyjnym, które – jeżeli wystąpią – mogłyby mieć 
rzeczywisty lub potencjalny, istotny negatywny wpływ na wartość inwestycji. Tego rodzaju 
ryzyka mogą materializować się w szczególności w odniesieniu do zmian klimatycznych lub 
innych niekorzystnych skutków środowiskowych, a także w  obszarze kwestii społecznych, 
pracowniczych lub praw człowieka, lub w związku z występowaniem przekupstwa lub 
zjawisk o charakterze korupcyjnym. 
Towarzystwo dąży do stosowania w perspektywie krótko- lub średnioterminowej w procesie 
podejmowania decyzji inwestycyjnych dotyczących Funduszy określonych zasad 
postępowania lub procesów mających na celu identyfikowanie czynników ryzyka 
odnoszących się do aspektów środowiskowych, społecznych lub dotyczących ładu 
korporacyjnego (environmental, social or corporate governance risks, ryzyka dla 
zrównoważonego rozwoju). Towarzystwo planuje w związku z powyższym uzyskać również 
status sygnatariusza oraz stosować Zasady odpowiedzialnego inwestowania (Principles for 
Responsible Investment), wspierane przez Organizację Narodów Zjednoczonych. 
Wspomniane powyżej rozwiązania wdrażane będą w  odniesieniu do poszczególnych 
Funduszy, w zakresie w jakim będzie to proporcjonalne oraz odpowiednie, przy 
uwzględnieniu cech danego Funduszu, w tym w szczególności zasad dotyczących 
działalności lokacyjnej lub, w przypadku tzw. funduszy dedykowanych, indywidualnych 
ustaleń z inwestorami. Decyzje w powyższym zakresie podejmowane będą każdorazowo w 
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granicach określonych mającymi zastosowanie w danym przypadku przepisami prawa oraz 
z poszanowaniem wiążących zobowiązań wobec uczestników Funduszy. 
2. Wyniki oceny prawdopodobnego wpływu ryzyk dla zrównoważonego rozwoju na 


zwrot z tytułu produktów finansowych udostępnianych przez Towarzystwo: 
Ryzyka dla zrównoważonego rozwoju odnoszą się do trzech głównych obszarów, w których 
mogą materializować się niekorzystne skutki określonych działań, zaniechań lub 
oddziaływania określonych procesów. Do tych obszarów można zaliczyć aspekty 
środowiskowe, społeczne oraz dotyczące ładu korporacyjnego (odpowiadają im 
environmental, social or corporate governance risks, ESG risks). Odziaływanie ryzyk 
odnoszących się do środowiska może przejawiać się przykładowo jako rezultat procesów 
związanych z  wyczerpywaniem się zasobów naturalnych, w postaci ekstremalnych zjawisk 
pogodowych, związanych również ze zmianami klimatycznymi, czy katastrof takich jak np. 
awaria w elektrowni atomowej w Fukushimie. Tego rodzaju ryzyka mogą wiązać się w 
szczególności z działalnością przedsiębiorstw reprezentujących wysoki poziom ryzyka w 
powyższym obszarze, jak np. te rodzaje działalności, w przypadku których aktywność 
gospodarcza związana jest z pozyskiwaniem energii z paliw kopalnych, energetyką jądrową, 
czy prowadzona jest w sposób powodujący intensywną eksploatację zasobów naturalnych 
lub zanieczyszczanie środowiska (np. w związku z wysoką emisją CO2). Podwyższony poziom 
ryzyk o charakterze społecznym może wiązać się m.in. z prowadzeniem działalności w 
branżach podlegających istotnym restrykcjom prawnym lub ocenianych negatywnie z 
perspektywy klientów lub społeczności, takich jak np. branża tytoniowa, która z uwagi na 
rosnący poziom świadomości w państwach rozwiniętych pozostaje w tych krajach „w 
odwrocie”. W związku z powyższą kategorią mogą pozostawać także działania podmiotów 
prywatnych lub władz publicznych obejmujące naruszenia lub inne negatywnie oceniane 
praktyki postępowania w obszarze kwestii społecznych, pracowniczych lub praw człowieka. 
Ryzyka dla zrównoważonego rozwoju mogą wiązać się również z  występowaniem 
nieprawidłowości dotyczących ładu korporacyjnego, w tym zjawisk o charakterze 
korupcyjnym, przekupstwa, lub stosowania nieuczciwych praktyk rynkowych. 
Materializowanie się wspomnianych ryzyk może w sposób bezpośredni lub pośredni 
przekładać się na spadek wartości inwestycji związanych z podmiotem reprezentującym 
podwyższony poziom ryzyka w danym spośród wskazanych wyżej obszarów (np. z uwagi na 
spadek przychodów / rosnący poziom kosztów działalności, w tym konieczność poniesienia 
kar finansowych, odpowiedzialność odszkodowawczą, lub oddziaływanie ryzyka 
reputacyjnego, itp.), jak również na ocenę kształtowania się określonych parametrów 
finansowych (ekonomicznych), czy w zakresie ryzyka niewywiązania się przez dany podmiot 
ze zobowiązań wynikających z emitowanych instrumentów dłużnych. Powyższe ryzyka mogą 
stanowić elementy składowe poszczególnych czynników ryzyka związanych z polityką 
inwestycyjną Funduszu, opisanych w Warunkach emisji. 


3. Oświadczenie dotyczące braku uwzględniania głównych niekorzystnych skutków 
decyzji inwestycyjnych dla czynników zrównoważonego rozwoju, składane w 
odniesieniu do każdego produktu finansowego: 


Decyzje inwestycyjne mogą mieć istotny lub prawdopodobnie istotny negatywny wpływ na  
czynniki zrównoważonego rozwoju, przyczyniać się do jego powstania lub mieć z nim 
bezpośredni związek. Jako „czynniki zrównoważonego rozwoju” rozumie się kwestie 
środowiskowe, społeczne i pracownicze, kwestie dotyczące poszanowania praw człowieka 
oraz przeciwdziałania korupcji i przekupstwu. 
Przez główne niekorzystne skutki należy rozumieć te skutki decyzji inwestycyjnych, które 
mają niekorzystny wpływ na czynniki zrównoważonego rozwoju. 
Towarzystwo nie bierze pod uwagę głównych niekorzystnych skutków decyzji 
inwestycyjnych dla czynników zrównoważonego rozwoju, przede wszystkim mając na 
względzie utrzymanie dotychczasowych warunków dla realizacji przez Towarzystwo 
obowiązku działania w najlepiej pojętym interesie uczestników Funduszu, wyznaczonych 
bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa oraz na podstawie postanowień Statutu 
Funduszu. Towarzystwo nie wyklucza zmiany zaprezentowanego powyżej podejścia 
dotyczącego głównych niekorzystnych skutków decyzji inwestycyjnych dla czynników 
zrównoważonego rozwoju, szczególnie w perspektywie średnio- lub długoterminowej. 
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Aktualnie Fundusz nie stanowi produktu finansowego, który promuje czynniki 
zrównoważonego rozwoju. 
 
Niezależnie od powyższego, Towarzystwo w ramach procesu podejmowania decyzji 
inwestycyjnych Funduszu stosuje rozwiązania w zakresie odpowiedniego zarządzania 
ryzykiem dla zrównoważonego rozwoju. Analiza ryzyk związanych z planowanymi lokatami 
polega m.in. na ocenie w zakresie istotności występowania czynników dla zrównoważonego 
rozwoju. Integracja ryzyka dla zrównoważonego rozwoju w ramach procesu inwestycyjnego 
polega w szczególności na:  
(1) eliminacji projektów, które nie spełniają określonych wewnętrznie kryteriów (ograniczenia 
sektorowe),  
(2) dokonywaniu oceny eksperckiej/badaniu due diligence projektowanej inwestycji i/lub 
emitenta na bazie dedykowanego kwestionariusza lub dostępnych narzędzi do oceny 
istotności ryzyka dla zrównoważonego rozwoju w poszczególnych sektorach, z 
uwzględnieniem czynników zrównoważonego rozwoju oraz kryteriów ESG („Analiza ESG”),  
(3) uwzględnianiu wyników Analizy ESG w rekomendacjach inwestycyjnych oraz  
(4) monitorowaniu ryzyka dla zrównoważonego rozwoju dla danej inwestycji portfelowej. 
 
 
 


4) Inne istotne zdarzenia 
1. W dniu 22 października 2021 Zarząd Mount TFI S.A. podjął uchwałę o przekształceniu 


Funduszu w fundusz publiczny. 
W dniu 29 października 2021 złożony został do Komisji Nadzoru Finansowego wniosek o 
wydanie zezwolenia na zmiany statutu funduszu inwestycyjnego zamkniętego w zakresie, o 
którym mowa w art. 117a ust. 1 ustawy o funduszach inwestycyjnych oraz o zatwierdzenie 
prospektu, a także prospekt emisyjny. Od tego czasu Towarzystwo pozostaje w kontakcie z 
Komisją i na bieżąco adresuje powstałe w trakcie procesu upublicznienia pytania.  
Z uwagi na zmianę przez Fundusz podmiotu pełniącego funkcję depozytariusza w drugim 
kwartale 2022 roku, proces upublicznienia został, na wniosek Towarzystwa, chwilowo 
zawieszony. W dniu 14 lipca 2022 roku Towarzystwo złożyło wniosek o wznowienie 
postępowania, zaś w dniu 25 lipca 2022 Komisja postanowiła je podjąć. 
Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania Towarzystwo przygotowuje aktualizację 
prospektu w oparciu o dane historyczne powstałe od czasu ostatniej aktualizacji, a także 
pytania i uwagi zgłoszone przez Komisję. 


1. Informacje o możliwym wpływie wojny na Ukrainie na przyszłą działalność Funduszu 
Pod koniec lutego 2022 roku Federacja Rosyjska rozpoczęła zbrojną inwazję na Ukrainę. W 
chwili publikacji niniejszego sprawozdania sytuacja wciąż pozostaje dynamiczna, zaś 
implikacje jakie niesie za sobą ten konflikt nie są obecnie możliwe do oszacowania i mogą 
również dotyczyć bezpośrednio lokat Funduszu. 
Fundusz nie posiada bezpośredniej ekspozycji na Ukrainę oraz Rosję, zaś rozwój wydarzeń 
jest na bieżąco monitorowany przez Zarządzającego.  
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Warszawa, dnia 30 sierpnia 2023 roku 


 
 
 
Podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg rachunkowych oraz za sporządzenie 
sprawozdania finansowego: 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
__________________ 


Marta Brzostowska 
 
Pełnomocnik VISTRA FUND SERVICES POLAND Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A. 
 
Zastępca dyrektora Funduszy Inwestycyjnych i  Portfeli VISTRA 
FUND SERVICES POLAND Sp. z o.  o. 
 
 


Podpisy osób reprezentujących Fundusz: 
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